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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9. półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
stwie rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI._____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiewa 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Atedakcja, Administracja i Drukarnia: Tląc Teatralny nr. 9. — Telefon Hedakcji 2G&.— Telefon Adminiztr. 311. 
H Łodii kantor utusni/. Piotrkowska telefonu nr. 313.

— Komitet Najwyżej zatwierdzonej Loterji Do
broczynnej dla mieszkańców okolic, dotkniętych nie
urodzajem komunikuje z prośbą o zamieszczenie, 
co następuje:

„Najwyżej zatwierdzona w d. 12-im grudnia 
1891-go r. druga i ostatnia emisja biletów Loterji 
Dobroczynnej dla mieszkańców okolic, dotkniętych 
nieurodzajem 1891-go r.

Druga emisja biletów Loterji Dobroczynnej doko
nana będzie w sumie 6,000,000 rs. ze ścisłem zacho- | 
waniem przepisów, zawartych w Najwyżej zatwier- ] 
dzonem a. 18-go listopada 1891-go r. rozporządzę- : 
niu co do Loterji Dobroczynnej.

Zawiadomienia o terminie, w którym dokonane 
będfcie losowanie wygranych, uczynione będą we j 
właściwym czasie.

Sprzedaż biletów i kuponów pojedynczych doko
nywana będzie: w banku państwa, kantorach tegoż 
i oddziałach, w oddziałach kasy oszczędności banku i 
w Petersburgu i Maskwie, w kasach skarbowych 
powiatowych, w urzędach wydziału poczt i telegra
fów i Czerwonego Krzyża, w kasach stacyj kolejo- | 
wych, w bankach prywatnych i w kantorach ban- j 
kierskich i t. d.

O dniu otwarcia sprzedaży biletów w każdem 
mieście poczynione będą zawiadomienia, łącznie 
z wyszczególnieniem, gdzie mianowicie sprzedaż ta : 
dokonywana będzie.”

— Jutro, o godzinie 9‘. zrana, w kościele św. Trójcy j 
(po-trynitarskim), odprawiona bedzie przed ołtarzem Pa- , 
na Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
mąki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej pobożnym poda- ' 
wany bedzie relikwjarz z drzewem Krzyża św. do ucało- ' 
wania.

— W kaplicy Pana Jezusa przy kościele archikatedralnym 
św. Jana jutro, o godzinie 8-ej zrana, odprawiona bedzie 
solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym w kościele św. Ducha (po-pau- I

lińskim) w kaplicy Matki Bozkiej Częstochowskiej odpra
wiona będzie o godzinie 9-ej zrana solenna wotywa ku 
Jej czci.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Komisja szkolna sejmu pruskiego, która w ubie

głym tygodniu przyjęła trzynaście pierwszych arty
kułów projektu hr. Zedlitza bez wzruszeń i walk 
szczególnych, od poniedziałku weszła w krytyczną 
fazę swoich przeznaczeń. Na porządku dziennym 
stanęły artykuły 14 i 15-ty, najżywiej zabarwione ko
lorytem wyznaniowym, artykuły, w których sformu
łowana przez hr. Capriviego „walka chrześcjaństwa 
z ateizmem” najjaskrawiej się krystalizuje. Z de
peszy Ajencji północnej wiemy, że artykuł 14-ty został 
przyjęty wczoraj w osnowie pierwotnej pomimo wy
czerpujących zarówno, jak namiętnych protestów 
strony wolnomyślno-liberalnej.

Artykuł ten ultrakonfesyjny, będący kamieniem 
obrazy dla wielkiej części narodu niemieckiego, po
wiada: „Przy zakładaniu szkół ludowych należy 
uwzględniać ile możności stosunki wyznaniowe. 
W regule powinno każde dziecko pobierać naukę 
u nauczyciela własnego wyznania. O ile w danej 
miejscowości nie istnieje inny już ustrój szkolny, 
powinny być nowe szkoły ludowe zakładane wyłą
cznie na podstawie wyznaniowej. Istniejące szkoły 
ludowe pozostają z zastrzeżeniem odmiennych za
rządzeń w oddzielnych wypadkach, w swej "dotych
czasowej organizacji.”

Widzimy ztąd przeto, że reforma br. Zedlitza nie 
obala odrazu całego gmachu szkolnictwa pruskie
go, ale zarządza jego naprawę stopniową i systema
tyczną wedle prawideł, jakie uznaje za zbawienne 
dla społeczeństwa. Szkoły bezwyznaniowe (S’imuZ- 
tanschulen') pozostają i nadal nietknięte w tych gmi
nach, w których istnieją, naturalnie tak długo, do
póki rząd będzie uważał za stosowne przestrzegać 

zasady tolerari posse. Tylko nowozakładane szkoły 
ludowe muszą być już oparte na zasadzie wyzna
niowej.

Artykuł 15-ty orzeka, że skoro w danej szkole lu
dowej znajdzie się trzydzieścioro dzieci innego wy
znania, natenczas może, jeżeli sześćdziesięeioro, na
tenczas musi być dla nich otwartą osobna szkoła ich 
wyznania. Niemniej zażartą walkę toczy liberalizm 
o artykuł 17-ty, który kładzie kres dzisiejszemu sta
nowi rzeczy w Prusiech, dozwalającemu na podsta
wie ustaw fałkowskich z r. 1874-go na wychowywa
nie dziecka bez żadnej religji. Artykuł 17-ty, pra
wiący o udzielaniu nauki religijnej, zastrzega wy
raźnie, iż „w urządzonych na zasadzie wyznaniowej 
sakolach mogą być używani tylko nauczyciele odpo
wiedniego wyznania.” Tylko w bardzo wyjątkowych 
wypadkach, przy absolutnym braku innych pomocni
czych sił nauczycielskich w danej miejscowości, mo
żna po otrzymaniu należytych rękojmi użyć do nau
ki przedmiotów elementarnych (czytanie, pisanie, ry
sowanie itd.) zastępczo nauczyciela innego wyzna
nia, nawet duchownego.

Rozjątrzenie, jakie szerzyło się w Serbji ubiegłego, 
tygodnia skutkiem namiętnych rozpraw skupczyny 
wywołanych interpelacją liberała Awakumowicza 
o nieprawidłowości, zaszłe podczas wydalenia eks- 
królowej Natalji z Belgradu, powoli zaczyna wracać 
do równowagi. Prezes skupczyny, Katicz, który 
oświadczył się nie przeciw’ wydaleniu Natalji w za
sadzie, ale przeciw zaprojektowanemu uchwaleniu 
wotum zaufania dla rządu za niezręczne w najwyż
szym stopniu wykonanie uchwał skupczyny, oświad
cza gotowość cofnięcia swej rezygnacji. Mówią 
wszakże bez przerwy o blizkich zmianach ministe- 
rjalnych.

Minister spraw wewnętrznych, Giaja, .który naj
bardziej zawinił, ma otrzymać tekę spraw zewnętrz
nych w miejsce Dżordżewieża, który wraz z mini
strem sprawiedliwości, Gersiczem, i wojny, Prapor- 

ODPOW1EDZI. ;
(Dalszy ciąg.)

Jak mało przyczynia się do poznania sztuki czyta
nie książek bez ich zrozumienia, p. J. ma przykład 
choćby na sobie. Opowiada on o tych sumiennych 
stndjach nad różnymi autorami, o tych mękach nad 
angielskiemi pismami i cytuje Ruskina. Cóż z tego 
za rezultat? Co mu to wszystko wyjaśniło? Kryty
ki jego są zawsze takim samym stekiem niewiado- 
mości ukrytych w sztucznych frazesach, a jeżeli uni
ka frazesów* nie pozostaje z tych krytyk nic—jakby 
nie były. Co np. pomogło p. J. stu ijowanie Ruski
na, jeżeli Sir Fr. Leighton jest dla p. J.—w Słowie— 
prarafaelistą! — Leighton, który jest tern w angiel- 
skiem malarstwie, czem Gerson w naszem, t. j. dka- 
demistą. Może w Ateneum p. J. zmienił zdanie ma- 
jiŁC dłuższy, gdyż całomiesięczny czas do namysłu. 
Kto chce pisać o sztuce, ten powinien się uczyć nie 
z książek, tylko powinien badać człowieka, nature i 
samą sztukę, a nadewszystko nie pisać o tein, o czem 
nie ma pojęcia. Na tej tylko drodze daje się wydo
być jakakolwiek prawda, a choćby slaby jej pobrzask.

Radziłem już kiedyś moim przeciwnikom, żeby nie 
mogąe dać mi rady w pojedynkę, ponieważ jestem za 
giunym zw ierzem na ten dtinst frazesów, jakim we 
mnie strzelaj:, radziłem, żeby się złączyli w towarzy
stwo i robili wielkie na innie obławy. W działaniu 
ieli byłaby pewna jedność, a w zarzutach jednostaj- 
ność, coby łatwiej mogło dla nich pozyskać opinję 
publiczną. Nie słuchali tego niestety i ztąd zarzuty 
ich neutralizują się wzajemnie, jak barwy dopełnia
jące sic z od aleuia.

Jak np. p. Cezary Jelenta w Brzegi. tyg. wymyśla 

mi od ignoranta, za to, że nie znam Verona; p. J. 
zaś mówi, że książka moja jest ^przepojoną poglą
dami Verona”. Otóż p. Jelenta ma rację. Verona 
znam tylko z jednego arkusza korekty polskiego 
przekładu, który mi pokazywał zeszłego lata w Za
kopanem p. Teodor Paprocki i z artykułu prof. Stru- 
vego w Bibljotece warszawskiej p. t. „Indywidualizm 
w sztuce”, artykułu, który jest łabędzim śpiewem 
estetyki „wewnętrznego oka” i „symboliki linij i 
barw”. Ó ile z tak pobieżnej, ignoranckiej znajomo
ści mogę wnosić, jest to książka, której czytać nie 
będę, ponieważ ma podobieństwo z memi poglądami, 
którą jednak warto żeby u nas czytano, choćby dla 
przekonania się, jak podobne prądy nowych myśli 
powstają u nas i gdzieindziej i jak jednako reaguje 
na nie rutyna. Jeżeli panom potrzeba wiadomości 
o książkach w innych językach, a podobnych do mo
jej, to jest i angielska, której tytułu nie pamiętam, 
mogę się o nią dowiedzieć, jeżeli to wam w’walce prze
ciw mnie może służyć za broń dogodną.

Dla mnie książka dotycząca sztuki przedstawia 
tylko wtenczas interes, jeżeli sama przez talent i in
dywidualność autora staje się dziełem sztuki, albo 
też, jeżeli jest dążeniem do oparcia teorji sztuki na 
ogólnych podstawach nauk ścisłych. Dlatego też cy
towałem Brtickego, a mogłem cytować tak porządnie, 
ponieważ przypadkowo znalazł się w Zakopanem. 
Gdyż tu niema tych pomocy, jakiemi panowie roz
porządzacie w Warszawie. Ja, biorąc się do artyku
łu, mam tylko pióro, atrament, papier, własną myśl 
i pamięć lub przypadkowo zabłąkaną książkę — jest 
to bardzo mało, wystarczy jednak na takich, jak pa
nowie, przeciwników. Możebyście więc panowie za
przestali tych płaskich zaczepek o książki czytane 
lub nieczytane? Ja, jeżeli co z kogo biorę, cytuję 
go — i nigdy nic nie przywłaszczam pokryjomu, jak 
to czasem bywa w literaturze i sztuce...

Pan J. robi mi między innemi jeden cudowny za
rzut, który wydaje mu się zabójczym dla mojej re

putacji. Mianowicie, że mój sposób mówienia o sztu
ce jest takim, jak o butach.

Ależ naturalnie! Ja się o to staram. I dlatego za
pewne rozumiem siebie i jestem rozumiany przez in
nych, o ile nie są estetykami.

Przypuszczam, że o butach nawet p. J. ma dość 
jasne wyobrażenie, wie dość dużo o sposobie ich 
powstawania i mógłby, nie uciekając się doTraze- 
sów na drodze wniosków’ logicznie wyprowadzonych 
ze ścisłych obserwacyj, wyjaśnić i przyczyny i cele 
istnienia buta.

Panu J. zdaje się, że jest jakakolwiek sfera zaga
dnień, w którejby nie trzeba było trzymać się tej sa
mej drogi poznawania; że chcąc np. nauczać innych 
o sztuce, nie trzeba badać, obserwować, sprawdzać, 
doświadczać i rozumować , ściśle i loicznie. Pan J. 
myli się i bardzo nawet. Żeby p. J. doszedł kiedy 
do takich pewników’ naukowych o sztuce, jakie on 
nawet może posiadać o bucie, byłby największym este
tykiem na świecie. Co do mnie, poszedłbym pieszo, 
żeby mu oddać hołd i spaliłbym wszystko, com pisał 
i drukował o sztuce, gdyż rozwój teorji sztuki byłby 
może u najwyższego szczytu, na jaki umysł ludzki 
wznieść się może. Niestety, do tego jeszcze daleko, 
a najmniej przyczyni się zapewne do zdobycia tych 
prawd pan J., który rzeczywiście zupełnie inaczej ro
zumuje o sztuce, niż o butach.

Nie obroniwszy swoich pojęć o impresjonizmie, 
gdyż cytata z Ateneum stwierdza tylko słuszność 
robionych przezemnie zarzutów, p. J. stara się wy
kazać, że moje poglądy na stosunek impresjo
nizmu do symbolizmu * dekadenckiego są mylne, 
przyczem zdradza się z tern, że jak w rzeczach ma
larstwa pojęcia jego są skrawkami zdań i wyrazów, 
podobnież jego poglądy na poezję są jeszcze w sta
nie tworzenia się, zmieniania oil wypadku do wy
padku, albo też nadzwyczajnej nieznajomości bar- 

zo prostych i powszechnie znanych rzeczy.
(D. nj Stanisław Witkiewicz,
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W czem i na czem

Balzac.
Malo go to obchodziło, czy dzień był, czy noc, pisywał 

zawsze przy świetle. Pobudzał sie> do pracy, wypijając 
! niezliczoną ilość filiżanek czarnej kawy, że zaś nie czynił 

tego bez skutku, świadczy 17 tomów in octavo w siedmiu 
latach, Żądzą nieśmiertelności nie opuszczała go nigdy.

S t e n d t h a I,
Gdzie, jak i kiedy nie obchodziło go zgoła. W Rosji, 

jak i we Włoszech, konno, czy w łóżku, zrana, czy wieczo
rem... albo miesiącami całeini nie pisywał wcale. Spowa
żniał nieco, jako konsul w Civita-Vecchia: tu pisywał niby 
zwyczajny śmiertelnik przy biurku. Pismo drobne i do 
najwyższego stopnia nieczytelne, zrozumiałe jedynie szcze
gólnemu jego paleografowi, Stryjeńskiemu,

Sainie-Beuve.
Drobne pismo, drobny papier, drobny stolik, obok dro

bnego łóżka; drobna czapeczka na drobnej głowie, ta zaś na 
drobnej figurce, strojnej w drobny szlafrok; a wszystkie te 
drobiazgi tworzyły razem wcale nie drobne dzieła. Pra
cował zrana i po południu, wieczory poświęcał znajomym.

Gustaw Flaubert.
Pisywał jedynie w zaciszu Croisset, gdzie zamykał sią 

na całe miesiące, nie pokazując się nawet w sąsiedniem 
Rouen. Odwiedziny byle czyje, z wyjątkiem Bouilheta, 
odrywały go od pracy na trzy i cztery dni. Pisywał głó
wnie nocami, po południu zaś czytywał z piórem w ręku. 
Odziany w szlafrok z grubego sukna, stawiał piórem ge- 
siem wyraźne wysokie litery na wielkiego formatu pa
pierze. (=)

Od administracji.
uniknięcia nieporozumień u- 

przędzalny szanow. prenumeratorów 
„Kwjera”, iż przedpłata na ręce roz* 
nosicieli może być wnoszona J edy nie 
za kwitem sznurowym, pieczęcią ad* 
ministracji opatrzonym, w przed* 
wnym bowiem razie za wpływ pie* 
niędzy odpowiadać nie możemy.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

I.
Jeden z czytelników Figara następujące zadał pytanie 

redakcji pisma tego:
W jakich strojach i w jakiem otoczeniu najwybl- , 

tniejsi wieku tego pisarze pracowali?
I odebrał odpowiedzi:

Chateaubriand,
Jak wogóle ludzie niespokojnego charakteru, Chateau

briand pracował nieregularnie. W Ameryce, w Anglji, 
we Francji, we Włoszech, w Palestynie, w Berlinie pisy
wał równie dobrze.

Czy zaś wieczorem, czy zrana? To zależało: We Wło- ■ 
szech pracował dzień cały, sam nam o tern donosi. W Val- 
Iće-aus-Loups głównie wieczorami. Pod koniec życia za
mienił się w rannego ptaszka, wpływ to był zapewne pani 
Rćcamier.

A strój? oto w jakim przy pracy widział go Wiktor Hu
go: bez surduta, głowa owiązana fularem, w pantoflach 
saganowych zielonych, w spodniach popielatych flanelo
wych. Pióro, oczywiście, gęsie, pismo średniego rozmia
ru, papier... obojętny.

Wiktor Hugo.
Wsitawał o godz. 6-ej rano i zapisywał stojąc przy pul

picie wiersze, które przechadzając się po pokoju układał. 
Często nocą, po ciemku notowaf sobie ołówkiem wiersze 
lub rymy, nasuwające mu się do głowy. Strój notarjusza: 
marynarka 1 lastingu z wyłożonym, obszernym kolnie- 
Mam, krawat czarny

cetowiczem, pragnie ustąpić. Pytanie teraz, eo będzie 
z odezwą Garaszanina, który zarzucił w swoim or
ganie Videlo prezesowi ministrów, Pasiczowi, świa
dome kłamstwo i przypomniał uczyniony mu w Swo
bodzie bułgarskiej zarzut zdrady stanu. Pasicz, w r. 
1885-ym będąc na wygnaniu w Bułgarji, miał oświad
czyć księciu Aleksandrowi Battenbergowi gotowość 
do zorganizowania w Maeedonji korpusu ochotnicze
go i wtargnięcia z nim de dzierżaw nienawistnego 
sobie króla Milana. Br. Z.

(«Mąż za drzwiami ”, operetka Offenbacha.)
Nad nowością operetkową, którą wczoraj teatr 

Mały uraczył swycli zwolenników, ciąży już przeszło 
lat trzydzieści istnienia, „Mąż za drzwiami” bowiem 
datuje się już od r. 1859-go. Utwór ten muzy oflenba- 
chowskiej łączy się u nas ze wspomnieniem Moniu
szki, który w początkach swej karjery kapelmistrzow- 
skiej musiał i w tym rodzaju batuty swej używać.

Pomimo całej łatwości w pomysłach melodyjnych 
i fakturze zewnętrznej, pełnej rytmicznego życia, pe
wien odcień przestarzałości czuć się już daje w utwo
rach Offenbacha coraz wyraźniej. Nie stanowiło je
szcze bynajmniej tego stopnia, który dałby się pod
ciągnąć pod kategorje stylowej „archaiczności”, 
a więc czegoś szlachetniejszego, w swej wytworności 
istotnie odrębnego; nie, poprostu robi to wrażenie 
ruchliwej zalotnicy, pokrywającej zmarszczki i szczer
by pozorami młodzieńczej werwy i temperamentu,

Treść tej drobnostki opowiedzieć się daje w kilku 
słowach: pan Pafnucy Burczynos (p. Misiewicz), awan
turniczy wielce kompozytor, w ucieczce przed mści
wym krawcem, który oprócz spraw rachunkowych 
ma jeszcze do załatwienia z muzykiem i sprawki ero
tycznej natury, dostaje się najprostszą w operetce 
drogą, a więc kominem, do mieszkania nieznanego 
mu zupełnie. Odgłosy muzyki tanecznej dają mu 
ck> zrozumienia, że trafił na jakąś zabawę. Radby 
skorzystać z tego i wymknąć się niepostrzeżenie, gdy 
■wtem nadchodzi cała w bieli Adelina, jako panna 
młoda (panna Manowska), bohaterka weselnej zaba
wy wraz ze swą przyjaciółką Honoratą (p. Święeka). 
Na widok nieznajomego truchleją te panie, zwłaszcza 
młoda mężateczka, lękając się nieznajomego „zbója”, 
który przedstawia się jednak wkrótce we właściwem 
świetle. Obawiając się posądzeń ze strony pana mło
dego (p. Rzecznik), w którym znowu p. Burczynos 
poznaje swego komornika, zamykają pokój na klucz, 
zostawiając małżonka „za drzwiami”. Rzecz cala 
wyświetla się wkrótce; pan Burczynos zostaje narze
czonym panny Honoraty, a niefortunny mąż dostaje 
się nakoniec do pokoju, co zmusza skromnych nad 
wyraz maszynistów do... opuszczenia zasłony.

Operetka wystawioną została starannie. O muzy
ce zaś da się powiedzieć to, że powodzeniem cieszy
ły się głównie dwa ustępy, mianowicie: parodja sy- 
cyljany z „Kawalerji” Mascagniego, zparodjowanej 
przez Wilhelma Rosena, i walczyk Honoraty. W wy
konaniu tych epizodów p. Misiewicz, i p. Święeka zje
dnali sobie szczery ogólny oklask.

Stan. Ciech.

Teofil Gautier.
Siedząc na wysokim bardzo taborecie, wodząc niemal 

głową po pulpicie, w marynarce redagował wiersze, kom
ponowane zawsze w lasku Bulońskim lub na iinperjalach 
omnibusów. Prozę., powieści i odcinki pisywał zawsze 
w redakcjach lub u Charpentiera, leżąc niemal na wiel
kim stole w składzie książek. Papier zwyczajny listowy.

Lamartine.
Dniem i nocą... jeżeli nie wypoczywał, wielkim chara

kterem zapisywał olbrzymie ćwiartki papieru, które roz
rzucał dokoła siebie po podłodze. Jeżeli którą z ćwiar
tek tych wiatr uniósł, nie troszczył się o to bynajmniej— 
zapisywał świeżą.

Alfred Musset
Tu legenda ogólnie znana: Musset pracował w miej

scach, nie nastrajających sobą idealnie. Za młodu, skoro 
pióro miał brać do ręki, iluminował gabinet swój odświę
tnie. Wiadomo również, iż absynt nielada był mu w pra
cy pobudka.

osób stanu cywilnego kosztuje kop. 30 dziennie, 
pochowąijje r§, 2 kop. 40.

W tych dniach nastąpi rozdział sumy podatku 
dodatkowego od przedsiębiorstw handlowych pomię
dzy przedsiębiorstwa oddzielnie od prowadzonych na 
mocy świadectw gildyjnych, oddzielnie ua mocy bi
letów’ na drobny handel w stosunku do wykazanej 
sumy obrotu i czystych zysków.

<=a Według danych urzędowych, ogłoszonych 
w Wiestniku finansów, ogólna suma złota i srebra 
w monecie i w sztabach, przywiezionego do Rosji 
w czasie od 13-go stycznia dó 13-go grudnia r. z., 
wyniosła 78,023,000 rs. wobec 21,492,000 rs. w ta- 
kimże okresie r. 1890-go. W tymże czasie r. 1891-go 
wywieziono z Rosji złota i srebra zars. 171,000, pod
czas gdy w roku poprzednim eksport w tym kierun
ku wynosił 17,821,000 rs. W ten sposób przewyżka 
przywozu nad wywozem w r. 1891-ym wyniosła nie
zwykłą cyfrę 78 miljonów rs.

W myśl powziętej uchwały jakuajobfitszego za- 
drzewiania ulic miasta ze względów hygienicznychj 
projektuje się obsadzie drzewami w pierwszej serjt 
następujące szersze ulice: Królewską, Długą, Na
lewki, Dziką, Gęsią, Nowolipki, Dzielną i Pawią. 
Wyborem drzew zajinie się komitet opieki nad plan
tacjami miejskiemi, a ponieważ zadrzewienie będzie 
wymagało znacznego wydatku, przeznaczony zosta
nie na ten cel specjalny fundusz, w niczem nic naru
szający etatu już zatwierdzonego i przeznaczonego 
na inne roboty, utrzymanie ogrodów, oraz skwerów 
miejskich.

= W Lublinie ogłoszono upadłość browaru poa 
firmą braci Frick. Syndykiem masy upadłośćj zo
stał adwokat Modrzewski.

■= Na budowę nowego domu drewnianego na fun
damentach murowanych na st. Brześć kolei terespol- 
skiej wyznaczono na r. b. kredyt w sumie rs. 12,00'). 
Dom ten przeznaczony będzie na mieszkanie dla ro
dzin służby stacyjnej,

«==• Na stacji Praga kolei nadwiślańskiej ma być 
wybudowany w r. b. nowy magazyn eksploatacyj
ny. Koszt robót obliczono na 30,000 rs. Na po
większenie remizy parowozów z 4-ch na 8 stanowisk 
na stacji Lublin, celem uczynienia zadość potrzebom 
eksploatacji na czas zwiększonego ruchu, wyznaczo
no fundusz w wysokości rs. 20,480.

«=» W r. b. ma być wybudowany na st. Ostrowy 
kolei wiedeńskiej nowy magazyn towarowy, na miej
sce istniejącego obecnie magazynu drewnianego. 
Koszt robót wyniesie około 1,000 rs.------------------ I

Na zamianę piasku gruboziarnistym żwirem 
w budowie wierzchniej kolei siedlecko-małkińskiej 
wyznaczono na r. b. fundusz w sumie 1,519 rs.

t= Dyrektor kolei nadwiślańskiej wydał okólnik, 
mocą którego pracownicy nieetatowi i wszelkiego ro
dzaju djetarjusze, na których place będą przez wie- 

t rzyeieli kładzione areszty, mają być niezwłocznie wy
dalani. Powyższe rozporządzenie ma na celu zapo
bieżenie nieporozumieniom, wynikającym w buchal- 
terjach wydziałowych.

i=>Na licytacjach, odbytych w lombardach prywa
tnych sprzedano: pod nr. 20-ym na Starem Mieście 
523 fantów i osiągnięto przewyżki 175 rs. 80 kop., 
na Podwalu pod nr. 29-ym z 359 sprzedanych fon
tów przewyżka wyniosła 139 rs. 92 kop.; powyźcze 
kwoty, jak donosi Gaz. polic., są do zwrotu właśoi- 

I ciełom kwitów.

«= W Gaz, polic. zamieszczono, co następuje: „Po- 
j lecam pp. komisarzom przedsiębrać odpowiednie 

środki dla zapobieżenia, noszeniu i dźwiganiu cię- 
j żarów, przechodzących siły ludzkie, o właścicie

lach zaś zakładów, oraz o osobach ekspediujących 
towary, które nie będą stosować się do niniejszego 
rozporządzenia, należy mi donosić z wyszczególnie
niem imienia, nazwiska i adresu winnego.”

- - W dobrach Sójki w kutnowskiem zmarła ś. p. 
Julja z Kobylińskich Dmochowska, przeżywszy 100 >
lat. Ś. p. D. była wdową po Józefie Dmochowskim 
bracie stryjecznym Franciszka Salezego, tłumacza

1 „Iljady”, gorącego obrońcy klasycyzmu w walce 
z budzącym się prądem romantycznym, Staraniem 
właścicielki Sójek, hr. Moszyńskiej, dziekan kutnow
ski, ks. Zbrowski, odprowadził zwłoki na miejsce 
wiecznego spoczynku.

W kancelarji naczelnika telegrafu kolei nadwi
ślańskiej ustawiono aparat telegraficzny i połączono 
go z głównemi stacjami na linji. Okoliczność ta spo
wodowała, iż niektóre pisma podałc wiadomość, ja
koby na kolei nadwiślańskiej urządzono komunika
cję telefoniczną pomiędzy biurem naczelnika telegra
fu a stacją Lublin oraz że wkrótce założone będą te
lefony i ha iunych stacjach. Otóż wiadomości te są 
najzupełniej błędne.

= Nowosti donoszą, iż przy ministerjum finansów 
utworzono komisję, której powierzono opracowanie 
taryf finlandzkich w porównaniu z taryfami, obowią
zuj ącenii w państwie.

= Według informacyj dzienników petersburskich, 
na niektórych kolejach russkich wprowadzono spe
cjalne pociągi ogniowe w celu zaopatrywania stacyj 
na wypadek pożaru w wodę.

= Birż. wied. donoszą, iż ministerjum dóbr pań
stwa opracowało projekt organizacji specjalnych sta
cyj agronomicznych. Stacje znajdować się będą pod 
bezpośrednią kontrolą departamentu rolnictwa i go
spodarstwa wiejskiego.

c== Grażdanin dowiaduje się, iż przy zarządzie je- 
nerał-gubernatora kijowskiego odbywają się narady 
w kwestji budowy nowych dróg podjazdowych w gu- 
bernjach południowo-zachodni ch.

— Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe- 
rjum oświaty zaleciło wprowadzenie języka russkie- 
go, jako wykładowego, we wszystkich ochronach, 
istniejących w prowincjach nadbałtyckich. Kontro
lę nad ochronami powierzono miejscowemu kurato
rowi okręgu naukowego.

= Opłaty w szpitalach cywilnych za leczenie woj
skowych z decyąji ministerjum spraw wewnętrznych 
oznaczono nar. b. od żołnierzy po kop. 58 dziennie, od 
oficerów po rs. 1 kop. 13, za pogrzebanie żołnierza rs. 2 
kop. 24, ofioera ra. 4 kop. 48. Przeciętnie leczenie
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= Za wykroczenia przeciw przepisom pasporto- I 
wym 88-miu poddanych zagranicznych, w Warszawie I 
przebywających, skazano w drodze administracyjnej 
na grzywny w ogólnej sumie 252 rs. z przeznacze
niem tych pieniędzy na powiększenie funduszu wię
ziennego.

= Komisarz cyrkułu wolskiego, sztabs-kapitan 
Strukowski, powróciwszy z urlopu, objął obowiązki 
służbowe.

= W Krakowie odbył się w kaplicy bisku
piej J. Eminencji kardynała Dunajewskiego ślub 
nr. Stanisława Ożarowskiego z hr. Adelą z Mathies- 
senów Ożarowską właścicielką dóbr Brzoza w gub. 
radomskiej, a wdową po hr. Adamie Ożarowskim.

•= Z literatury.
* W formie odbitki z UTarf. farmat. otrzymali

śmy broszurę Maksymiljana Flauma p. t.: „Białko, 
albumoza i pepton”.

* W ostatnim z dnia 7-go b. m. numerze Wszech
świata spotykamy interesujący artykuł „Wieczysty 
kalendarz Brandleya” i początek pracy Rehmana 
„Zanikłe jeziora Tatr i bifurkacja rzeki Usłynicy”.

* Niedzielny numer Wędrowca rozpoczyna wiersz 
Adama Pługa „Zima”.

„Listy z włóczęgi po Europie” cenionego humo
rysty amerykańskiego Twaina, z ilustracjami, uroz
maicają treść numeru, na który obok powieści Choiń
skiego i Wołowskiego, złożyły się sprawy aktualne, 
jak skandal w parlamencie, obrady Tow. ogrodnicze
go i t. d.

Wedr. zapowiada druk dzieła Willmana „Cuda 
współczesne”

= Z teatru.
* Dzień wczorajszy szczęśliwy był dla kasy tea

tralnej: w zapełnionym teatrze Wielkim na wzno
wionych „Zbójcach” szyllerowskicli znakomita gra 
panny Marczellówny, pp. Ładnowskiego, Kotarbiń
skiego, Rapackiego i Szymanowskiego przyjmowana 
była oklaskami prawie po każdym akcie; również 
teatr Rozmaitości, gdzie grano „Okno na pierwszem 
piętrze”i„Moją kuzynkę”miai bardzo licznych widzów.

W pierwszem oklaskiwano sowicie pannę Noire- 
tównę, pp. Leszczyńskiego, Nowickiego i Trapszę; 
w drugiej panie: Ludową, Czakównę i Barszczewską 
oraz pp. Frenkla, Wolskiego i Prażmowskiego w ro
lach głównych.

* Z repertuaru ról po ś. p. Janie Tatarkiewiczu 
następujące zostały rozdane do nauki: rolę Brichan- 
teau z koincdji Edmunda Gondineta „Paryżanin” 
objął p. Prażmowski; rolę Marcelego Cavalier z ko- 
medji Sardou „Safanduły” i rola Marcelego z jeclno- 
aktowego dramatu Manuela „Robotnicy” zostały po
wierzono p. Nowickiemu.

* Rolę Veaucourtois z komedji Sardou „Starzy 
kawalerowie”, grywaną przez ś. p. Aloizego Żółkow
skiego, objął p. Rapacki.

* Z powodu choroby p. Aleksandry Rakiewiczo- i 
Wej nastąpiła dwutygodniowa przerwa w przedsta- I 
Wleniach „Bawidełka” Łabowskiego w samej pełni ' 
powodzenia.

Obecnie znakomita artystka powróciła o tyle do 
zdrowia, że wystąpi znowu w tej sztuce w roli pani 
Stalickiej.

* Jutro w teatrze Wielkim „Pierścień rodzinny” 
’„Wieszczka lalek".

* Teatr Rozmaitości daje jutro po raz trzynasty 
„Koniec Sodomy” Sudermana.

* W przyszłym tygodniu śpiewane będą następu
jące opery: w poniedziałek „Rycerskość wieśniacza”, 
we wtorek „Rigoletto”, we czwartek „Królowa Sa
by” i w sobotę „Żydówka”.

W „Rycerskości" i „Królowej Sabie” śpiewać bę
dą: pani Gini-Pizzorni i p. Gambarelli, w „Rigolecie” 
zaś i „Żydówce” p. Pizzorni.

* Z dramatów repertuar przy szł'tygodniowy tea
tru Wielkiego projektuje na środę „Roznosicielkę 
Chleba” i na piątek „Zbójców”.

* Komedja Wiktora Bersezio ukaźe się w Rozmai
tościach pierwszy raz w sobotę przyszła.

* „Dom warjatów”, który zapewnione ma powo
dzenie, grany bedzie codziennie przez cały tydzień 
przyszły.

* „Koniec Sodomy” dawany być ma w przyszłym 
tygodniu w poniedziałek i czwartek, „Bawidełko” 
zaś, zapowiedziane na niedzielę, powtórzone będzie 
we wtorek.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 847, Rozmai
tości 353, Małym 514, cyrku 214. na koncercie To
warzystwa muzycznego w salach redutowych 415.

= Z muzyki.
* (St. Ciech.') Program wczorajszego wieczora 

„mniejszego” w Towarzystwie muzycznem ofiarował 
słuchaczom kwartet (C-major) Haydna.

Finał tego dzieła, stanowiący pełną werwy humo
reskę, osnutą na ludowych melodjach chorwackich, 

zjednał wykonawcom w osobach pp.: Bilińskiego, 
Rosena, Noskowskiego i Cinka zasłużone uznanie.

Następnie p. Biliński, wychowaniec tutejszego In
stytutu muzycznego, wykonał z powodzeniem ro
mans Svendsena i mazurka Wieniawskiego.

W części wokalnej po raz pierwszy ukazała się 
panna Siemianowska, uczennica prof. Horbowskiego, 
obdarzona milutkim sopranem, wykazującym dobre 
studja, temperament młodzieńczy i wyrazistą popra
wność dykcji.

Po raz pierwszy również słyszeliśmy pana Remy, 
tenorowego barytona, który w sposób amatorski wy
konał kilka pieśni.

Deklamacja miała utalentowaną przedstawicielkę 
w osobie panny Wiktorji Szymanowskiej, córki p. 
Władysława Szymanowskiego, tak cenionego i łu
bianego artysty dramatycznego.

P. Zejdowski wypowiedział z humorem kilka u- 
tworów Bartelsa, które rozpromieniły uśmiechem 
niezwykłego zadowolenia oblicza słuchaczów.

* Wspominaliśmy, iż d. 22-go b. m. w sali Mu
zeum (Krakowskie-Przedmieście nr. 66-ty) trzej po
czątkujący adepci sztuki dają wieczór artystyczny, 
celem zebrania funduszu na kształcenie się dalsze 
w trudnym zawodzie.

Program tego wieczorka komunikują nam organi
zatorowie.

W pierwszej części p. Aleksandrowicz wykona 
„Kołysankę” Brtihla i „Mazurek” Wieniawskiego, p. 
Gutkiud zaśpiewa „Mówię, żeś piękna” i „Rosę po
ranną", p. Łoś wypowie fragment z „Kirgiza”, zaś 
p. Mosz, monolog „Mecenas sztuki”.

Na część drugą złożą się: śpiew p. Dąbrowskiej 
„Marzę” (Tosti’ego) i jednoaktówka Zalewskiego 
„Wycieczka za granicę”.

W tej ostatniej wystąpią: p. Borkowska i pp. Bo- 
rawski, Berent i Petrellewicz.

* W marcu r. b.przybywa do nas utalentowany 
pianista, profesor Domaniewski, o którego ostatnim 
koncercie w Krakowie d. 14-go b. m. otrzymujemy 
jaknajpochlebniejsze relacje.

Krytyka podnosi z uznaniem wirtuozostwo artysty, 
który nadto odegrał dwa własnej kompozycji utwo
ry: „Nokturn” i „Polonez”,

Jubileusze.
W r. b. dwa teatry amatorskie obchodzić będą 

dwudziestą piątą rocznicę swojego istnienia.
W lipcu obchód ten odbędzie się w Łęczycy, 

w sierpniu zaś w Suchedniowie.
Grono amatorów w tern ostatniem mieście dało 

przez ćwierć wieku ogółem 40 przedstawień na cel 
dobroczynny.

Dochód ogólny z nich wynosił rs. 4221, koszt rs. 
2,314, resztę przeznaczono jak następuje: rs. 618 na 
wpisy dla uczniów, rs. 216 na restaurację miejsco
wego kościoła, rs. 17 na restaurację kolegiaty kiele
ckiej, rs. 1,055 na wsparcie dla wdów i sierot po u- 
rzędnikach i robotnikach górniczych.

Dodać należy, że w Suchedniowie tylko wyjątko
wo wystawiano utwory obce, starając się zawsze 
o repertuar swojski.

= Wystawa w Łodzi. V
Jeden z tutejszych malarzy urządza w Łodzi wy

stawę własnych obrazów.
Wystawa będzie wyłącznie pejzażową
= Drzewka.
Zarząd kolei svzrańsko-morszańskfej za pośredni

ctwem ajenta nabywa w Królestwie znaczną partję 
młodych d:ze vek w celu zadrzewienia plantów.

Przeszło 3,000 sztuk zakupiono w siedlcckiem, zaś 
drugie tyle ajent nabywa w gub. radomskiej.

Transport będzie wysiany na miejsce w przyszłym 
miesiącu.

t= Roboty kolejowe.
Na odnodze brzesko-chełmskiej, niezależnie od po

danych już przez nas, mają być wykonane nadto 
w ciągu r. b. następujące roboty:

1) urządzenie peronów osobowych po 30 sążni dłu
gich pomiędzy linjami na t. zw. rozjazdach: Stradecz, 
Sabibór i Ruda-Opalin, kosztem 810 rs.;

2) powiększenie dworca osobowego na stacji 
Chełm (3,500 rs.);

3) budowa dwóch domów dróżniczych wraz z za
budowaniami gospodarczemi przy niedozorowanych 
obecnie przejazdach na 14-tej i 57-ej wiorście po
dług miejscowego typu (1,900'rs.);

4) budowa drogi dojazdowej na stacji Chełm 
z przygotowaniem nasypu, przekopaniem rowów, 
ubiciem szosy i t. p. (11,200 rs.) i

5) budowa nowej remizy parowozów na stacji
Brześć (na 8 stanowisk) i na stacji Chełm (na 4 sta
nowiska) wraz z ułożeniem linij i rozjazdów (75,000 
rs.). .. ..

Lekarka.
Panna Helena Szmidtówna, po ukończeniu stu- 

djów w Paryżu i otrzymaniu stopnia lekarza w Pe

tersburgu, wyjechała do Nerczyńska, gdzie się odda 
stałej praktyce.

Młoda lekarka w oddalonem mieście posiada bra
ta inżeniera przy kopalniach metali.

= Zestawienie.
W r. b. dyrekcja szczegółowa Towarzystwa kre

dytowego ziemskiego zakwalifikowała na sprzedaż 
z powodu nieoplacania rat 106 majątków ziemskich, 
z których 11 już wniosło należności; tak więc 88 dóbr 
znajduje się jeszcze na liście sprzedażnej.

W tymże czasie z. r. liczba majątków ziemskich 
wykazanych do sprzedaży, była dwa rttzy wyższą.

c=s Ostatnia posługa.
W dniu dzisiejszym złożono na cmentarzu powąz

kowskim zwłoki ś. p. Feliksa Krakusa Sokólskiego, 
jednego z najstarszych urzędników kole: wiedeńskiej.

Zmarły, z zawodu magister farmacji, z 80-ciu lat 
przeżytych 46 poświęcił służbie kolejowej.

Wstąpiwszy do niej jeszcze podczas budowy drogi, 
przechodził stopniowo różne posady, wiernym był 
wszakże zawsze obranemu powołaniu.

Zmarł na posterunku służbowym, bo w chwili, 
w której udawał się do biura dorożką.

Ś. p. Sokolski zostawił po sobie wśród grona kole
gów jaknaj lepszą pamięć.

Na trumnie jego złożono kilka wieńców, pomiędzy, 
któremi widniał też wieniec „pami^pi koleżeńskiej”'

= Zadymka i wicher.
W dniu wczorajszym na wszystkich tutejszych ko

lejach srożyła się zadymka śnieżna, powodując opó
źnienie prawie wszystkich pociągów towarowych i 
pasażerskich.

Z powodu wichru, trwającego w ciągu kilku dni 
ostatnich, na niektórych stacjach kolei nadwiślań
skiej ucierpiały budynki.

Dachy zostały zerwane z budynku ekspedycji to
warowej przy ulicy Zakroczymskiej, częściowo z kil
ku zabudowań na Pradze, tudzież na dworcu w Re
jowcu.

=> Z cyrku.
Od kilku dni wystawianą jest w arenie p, Cinisel- 

liego nowa pantomima choreograficzna „Życie pa- 
ryzkie”.

Potrzeba przyznać, że oddawna nie widzieliśmy 
tak gustownej, bogatej i dowcipnie pomyślanej wy 
stawy.

Pierwszy akt przedstawia nam corso w lasku h»u- 
lońskim, drugi prowadzi na pola wyścigowe w Lo ng 
champs, trzeci jest wyborną kopją balu „MabiJe” 
z tańczonym con brio ka’drylem groteskowym.

Wesoły balet jest w samą miarę długim, czy tylko 
kostjumy wdzięcznych ballerin nie są krótkie—nad 
miarę?

Sądzimy także, że efekt popisów choreograficznych 
podniosłoby znacznie oświetlenie elektryczne, od 
którego niepotrzebnie tym razem odstąpiono.

s=a Odnaleziony spadkobierca.
Donosiliśmy przed rokiem o pobycie w naszem 

mieście paryzkiego adwokata, Gabus’a, który usilnie 
poszukiwał Augusta Kaczorowskiego, urodzonego 
w d. 16-ym września 1867-go r. z matki Emiłji Par- 
chon.

Na wspomnioną Parchon, a ewentualnie na jej po
tomstwo spadła znaczna sukcesja, wynosząca około 
2 milj. franków.

Adwokat Gabus na ślad Kaczorowskiego nie na
trafił, lecz dalsze starania powierzył tutejszemu mie
szkańcowi, p. Stanisławowi Płochockiemu.

Pokaźna sumka 10,000 fr. przyobiecana, za znale
zienie spadkobiercy, skłoniła pana P. do usilnych 
starań i August Kaczorowski został odszukany.

Młodzieniec ten, nie domyślając się, że jest posia
daczem miljonów, zajmował skromne stanowisko po
mocnika pisarza gminnego w powiecie sokolow 
skim.

Obecnie, zaopatrzony we wszystkie potrzebne le
gitymacje, został wyprawiony do Paryża, o czern 
adwokata Gabus’a telegraficznie zawiadomiono.

== Kradzież.
Do plebanji we wsi Falenty, pod Warszawy przća wyłam* 

ne drzwi dobrali się złodzieje.
Korzystając z nieobecności kapłana, ks. Wincentego logie- 

łowicza, skradziono mu 279 rs. 29’/j kop. oraz różne rzeczy 
wartości 100 rs.

Jednego z podejrzanych o kradzież njęto.
= Na uczynku.
W mieszkaniu dra Wolberga pod .N” 10-yni przy ul. Twardej 

ujęto na kradzieży różnych przedmiotów Wacława Kwieciń
skiego. który, jak się okazało, nie posiada dowodów legityma
cyjnych i nigdzie nie jest meldowany.

Na u). Piekarskiej przytrzymano Jana Panczyka, mieszkań
ca Wsi Nieporęt, który okradi Karolinę Chaberową.

Pod Jft 6-ym za Żelazną Bramą schwytano służącą Juljannę 
Nowakównę, która okradła swoich pracodawców.

— Zdemaskowani.
Właściciel hurtowego składa wódek na ni. Targowej, Mo- 

szek Kronenberg, od dłuższego czasu zauważył systematyczne 
znikanie towaru.

Podług jego obliczenia, strata uczyniła z góra l.ffiO rś.
Szczegółowe śledztwo wykryło, iż sprawcami kradzieży byli
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Mordka Ciechanowski i Wigdor Rotszyld, subjekci Kronen- 
bergai

Obu aresztowana
= Rabunki.
Szosa, wiodąca przez Pelcowiznę, jest nieustanną widownią 

ratunków.
Świeżo, bo nocy onegdajszej, ofiarą rabusii 

dwóch powracających z Warszawy handlarzy: 
rowski i Josek Lejba Balaban.

Jechali oni o kilkanaście kroków zaledwie jeden od drugie- i 
go i obaj ze szczętem zostali zlupieni.

Dwóch rabusiów: Stanisława Mańkowskiego i Adolfa Krau
zego już ujęto, reszta ukrywa się w Warszawie.

— Pościg.
Nocy dzisiejszej ajenci policji śledzczej przytrzymali na Pra- 

dz • 67 podejrzanych indywiduów.
Z tej liczby 24, jako nie posiadający dowodów legitymacyj

nych i zajęcia, będą odesłani transportem do miejsc stałego 
zamieszkania na prowincję.

— Wypadki kolejowe.
Na 169-ej wiorście kolei nadwiślańskiej, pomiędzy Pilawą i 

Wilgą, pociąg osobowy jiś 3 został zatrzymany z powodu pę
knięcia szyny.

Na facji Gołąb podczas manewrowania pociągu Mi 215 pękł 
bandaż u jednego z wagonów, który się wykoleił.

Przy nieznacznem opóźnieniu, pociąg wyprawiono w dalszą 
drogę. ______

— Zbrodnia.
W śmietniku podwórza pod Y? 7-ym przy ul. Cieplej znale- ( 

ziono zwłoki nowonarodzonego niemowb ( ia pici żeńskiej. ;
Zwłoki odesłano do prosektorjum i śledztwo rozwinięto. j 

•,=■- Zamachy samobójcze.
Nocy wczorajsze>zamieszkala na Czystem Józefa Kalińska, 

licząca 73 lata wieku, usiłowała odebrać sobie życie przez za- 
czadzenie.

W tym celu Kalińska napaliła w piecu żelaznym i blachę ■ 
zasunęła.

Czad przeniknął i do sąsiednią] izdebki, w której mieszkał 
Kazifnierz BaJik.

Ten ostatni, obudziwszy się z silnym bólem głowy, zaalar
mował innych mieszkań "ów.

Desperatkę, lubo z trudnością, zdołano do zmysłów przypro
wadzić.

Stan zdrowia staruszki, dotkniętej obłędem, jest groźny. 
Przybyła z Płocka Ćecylja Korzeniowska, żona lokaja, 

W mieszkaniu siostry swej otruła się kwasem karbolowym.
Szybki i energiczny ratunek zapobiegł niebezpieczeństwu.
Korzeniowska cierpi rozstrój nerwowy, wywołany utratą 

dwojga dzieci.
= Pożary.
W piwnicy domu pod Mi 50-ym przy ul. Nowolipie zapaliła 

się obficie nagromadzona słoma.
Na Kamionko w mieszkaniu Teofili Sąchockiej spaliły się 

różne sprzęty i garderoba wartości około 150 rs.
W obu wypadkach domownicy ogień stłumili.

w padło tam . 
Dominik Mu- ,

w Berlinie, jak i Wiedniu, zamiary jej jednak spełznąć 
musiały na niczem skutkiem oporu rządów: niemieckiego 
i austrjackiego. .Znaczy to poprostu, iż dokoła pojawić 
się mającej książki zawczasu pracować rozpoczyna re
klama.

BAŃKI MYDLANE
Jeszcze z cukierni, tym razem jednak z Nowego Świata:
— Powiaflam wam, znakomicie mi się udał ostatni mój 

obraz „Krajobraz z pod bieguna północnego’. Bije zeń 
taka prawda, że termometr, wiszący w pobliżu, wskazuje 
stale 25" mrozu!

— Ba! Wielkie mi rzeczy!... A mój portret pana X. 
jest tak żywy, że muszę go kazać golić co trzy duil.»

Usłużny garson.
Rzecz dzieje się w restauracji.
— Garson! Cóż to za porządek! Kazałem podać dwie 

porcje karpia na szaro, a dajecie dla mnie jakieś szczątki 
głowy, a dla pani same wióry z ogona.
--- O, jeżeli sobie-szanown pan życzy, natychmiast po

dam odwrotnie: ogonek dla paua, a główkę dla pani...

A j3£ Ta Ti 3 3.

HENRYK RAKOWSKI,
dziedzic dóbr Sierzchowy,

opatrzony św. Sakramentami, po długiej chorobie, zasnął 
w Bogu dnia 17-go lutego 1892 r., przeżywszy lat 52. Pozo
stała w nieutulonym żalu żona wraz z dziećmi zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, od
być się mające w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej dnia 19 lutaco, to jest w piątek, o godzinie 10-ej 
i pół zrana, oraz mi"vyprowadzenio zwłok w tymże dniu i 
z tegoż kościoła, o godzinie 2-ej po południu na cmentarz po
wązkowski. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. —312

f W dniu 3-im stycznia r. b. w m. Łowiczu, po długich 
cierpieniach zmarł opatrzony św. Sakramentami, rzeczy
wisty radca stanu

ś. p. Jan Wojciechowski,
b. administrator Księztwa Łowickiego, w wieku lat 92, 
o czem w głębokim smutku pogrążone córki, wnuki i pra
wnuki padają do wiadomości. —667—

——-oogoo---------

ZE £>~WI AT A,
X Z Krakowa donoszą nam pod d. 17-ym b. ra.: .Ogło

szony właśnie drukiem preliminarz budżetu ni. Krakowa 
na r. b. wykazuje sumę 770,140 złr. w dochodach, które 
równoważyć się mają z rozchodami. Najbardziej zwykle 
inter esujące obrady ojców miasta nad uchwaleniem budże
tu jutro już rozpocząć się mają. —Przewodniczącą stowa
rzyszenia oszczędności kobiet wybrana została pani Hele
na z hr. Dzieduszyckich Mieczysławowa Pawlikowska.—: 
Członkowie tutejszego krajowego Towarzystwa rybackiego 
na odbytem w tych dniach dorocznem zgromadzeniu wal- 
nem postanowili odnieść się do władz russkich z prośbą 
o oznaczenie czasu ochronnego dla łososi w Wiśle, gdyż 
ryba ta w czasie tarła szczególnie pod Warszawą bywa tę
piona. Prezesem Towarzystwa jest dr. Ferdynand Wil
kosz. Dochody Towarzystwa w r. z. wynosiły 518 złr. 
Na zebraniu znany hodowca ryb, p. Gostkowski z Tomic, 
opisywał wynaleziony przez siebie aparat, ułatwiający 
pompowanie powietrza do wody dla zabezpieczenia ryb 
podczas transportu.— W Skawinie, stacji kolei podkarpa
ckiej, założono nowy, racjonalnie urządzony browar, który 
jest prywatną własnością jednego z Czechów. — Teatr wy
stawia w sobotę Sudermana .Koniec Sodomy’ na benefis 
pani Siennickiej.”

X Doktorat. Panna Ludwika Hopfenstand uzyskała 
przed kilku dniami w uniwersytecie berneńskim po złoże
niu egzaminu stopień doktora medycyny.

X Cenny zabytek. Muzeum brytyjskie otrzymało te- 
mi czasy cenny zabytek z czasów walk gladjatorów. Sta
nowi go plakata cyrkowa na grubej, trzy stopy długości 
płycie kamiennej odbita, z napisem łacińskim: .Cyrk wy- 
sprzedany! Olbrzymi aplauz! Bramy zamknięte!’ Pły
tę odnaleziono w Porto Portese (Lanuvium), z której to 
miejscowości otrzymało nadto muzeum brytyjskie dwa na
turalnej wielkości biusty marmurowe: jeden z nich przed
stawia cesarza Tytusa, drugi rycerza rzymskiego. Tak 
płyta, jak i biusty, darem są lorda Saville, który je w cza
sie prowadzonych przez siebie wykopalisk w Porto Portese 
odnalazł.

X Jeszcze Zeitung. Nieśmiertelny Zeitung zajechał 
świeżo do Chrystjanji w nieśmiertelnej pace Swojej. Podróż 
z Antwerpji trwała cztery dni i noce, a paka stała w cią
gu drogi na pokładzie. Mimo burzliwej przeprawy, dziel
ny krawiec nie doznał ataków choroby morskiej.

X Pamiętniki Natalji. Donoszą z Paryża, iż. królowa 
Natalja udać się ma wkrótce incognito do Londynu, aby 
tamże z jednym z wydawców omówić sprawę druku pa
miętników swoich i wyczerpującej historji rozwodu swego. 
Nat&Jja starała się podobno o wydanie pamiętników tak 

+ W piątek, to jest dnia 19 b. m., jako w rocznicę śmierci 
ś. p. z Zółkiewiczów 

KZCeiarji K.óeltz, 
odprawione będzie nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej ra
no, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), na które zapra
sza się krewnych i znajomych. —629—

We wtorek, dnia 23-go b. m., jako w pier
wszą bolesna rocznice śmierci 

I ś. i, IIHma Drsfitli, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w Oporowie, 
o godzinie Ii-ej i pół przed południem, 
na które żona i dzieci zapraszają krewnych i 
i przyjaciół. —653—

t Ś. p. Juljan Lampe,
KUPIEC,

przeżywszy lat 44, przeniósł się do wieczności dnia 16-go b. m. 
w St. Petersburgu, o czem żona z dziećmi i rodziną zawiada
mia krewnych, znajomych i prz.yjaciól. —664

ł W piątek, to jest dnia 19-go lutego, o godzinie 9-ej ipół 
zrana w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek) odbędzie się 
nabożeństwo żałobne za duszę

ś. p. Konrada Kuczyńskiego, 
na które rodzice i rodzeństwo zapraszają. _656—

f W piątek, dnia 19-go lutego, nazajutrz pierwszej rocznicy 
zgonu

ś. p. Józefa Szlezygiera, 
o godzinie 9-ej i pół rano, w kościele św. Krzyża odprawio
ne zostanie nabożeństwo żałobne, na które wdowa z córkami 
i zięciem zaprasza krewnych i życzliwych. —658

i W sobotę, to jest dnia 20-go lutego, jako w dzień imienin 
ś. p. l^eona Rutkowskie&o. 

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kośęiele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 9-ej i pół zrana, 
na które stroskani rodzice zapraszają życzliwych pamięci 
zmarłego. — 657—

+ Wszystkim tym, którzy raczyli w dniu 16-ym b. m. przy
jąć udział w smutnym obrzędzie odprowadzenia zwłok na miej
sce wiecznego spoczynku

ś. p. andy Krowickiej, 
składa niniejszeiu serdeczne podziękowanie.

-665-' < Mąż wraz z córką.

ł Znajomym i kolegom za okazane współczucie i oddania 
ostatniej nsługi memu mężowi

ś. p. R. J. Krugerowi.
oraz za słowa pociechy nad grobem przewielebnemu pastorowi 
Bartschowi, składa serdeczne podziękowanie.
—668— Wdowa z dziećmi.
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NADESŁANE
Papierośnice i zapalniczki 

srebrne, od najtańszych do naj
wytworniejszych wieiki wybór, 
oryginalne mode e, u M. Man- 
kielewicza w Teatize pod fila
rami.

Birż. tided, piszą:
„Kwestja możliwości ustanowienia dobrych są

siedzkich stosunków pomiędzy Rosją a Niemcami na 
gruncie ekonomicznym jest obecnie przedmiotem ży
wych rozpraw w prasie berlińskiej. Większość gazet 
czyni to ostatnie zależuem odjednoczesnegopolepsze
nia się i stosunków politycznych pomiędzy obydwoma 
mocarstwami; tej taktyki trzymają się przeważnie 
organy urzędowe rządu niemieckiego. Inne znów ga
zety upatrują w polepszeniu się stosunków ekonomi
cznych punkt wyjścia do przywrócenia w przyszłości 
równie' zadawaluiająeych stosunków politycznych 
pomiędzy Rosją a Francją, ztąd też domagają się 
szczegółowego rozpatrzenia tej kwestji w sferach 
rządowych. Ta ,tj ka prasy niemieckiejjestdlanas zu 
pełnie jasna. Niemcy byłyby rade, gdyby nastąpiłc 
wzmiankowane zbliżenie, lecz sfery rządowe nie 
chcą uczynić pierwszego kroku, obawiając się podo
bnego niepowodzenia, jakie spotkało go za czasów 
bismarkowskieh.”

Gazeta w dalszy m ciągu przytacza list swego ko
respondenta berlińskiego:

„Tylko co miałem rozmowę z jednym z najkompe- 
tentniejszych finansistów Berlina, który reasumował 
obecne położenie ekonomiczne i nastrój tutejszych 
sfer baudlowo-finansowych w sposób następujący: 

i „Niemcy straciły i zapewne na długo Stany Zjedno
czone Ameryki północnej, z któremi stosunki zape
wniały nam przez czas dłuższy znaczne korzyści. 
Francja jest zamknięta dla nas. W Anglji uie ma
my co robić. Wreszcie konkurencja z towarami 
francuzkiemi i angielskiemi na rynkach zewnętrz
nych stała się dla nas trudniejsza, zwłaszcza od cza
su, gdy dzięki tendencjom naszego rządu, stracili
śmy główną naszą przewagę, t. j. taniość pracy. Co 
prawda, zawarliśmy traktaty handlowe z Austrją, 
Włochami, Beigją i Szwajcarją, jest to rzeczywiście 
wielkie dobrodziejstwo, ponieważ na 12 lat naprzód 
możemy w przybliżeniu wiedzieć cyfrę naszych obro
tów handlowych i. naszych zysków. Lecz zyski te 
nie są w stanie podtrzymać obecnego biegu naszego 
handlu, a tem mniej wyprowadzić nas z dzisiejszego 
zastoju. Jest jednak jeden kraj na świecie, który 
może wywołać ten cud,—krajem tym jest właśnie 
Rosja. Tylko tam kapitał niemiecki może znaleźć 

■ pewne i zupełnie dogodne dla siebie umieszczenie, 
i Rosja potrzebuje środków pieniężnych nietylko na 

przedsiębiorstwa państwowe, lecz i na prywatne. 
Co się nas tyczy, jesteśmy zawsze gotowi środków 
tych dostarczać, ile tylko od nas zażądają. Tymcza
sem oto znajdują się „patrjoci”, którzy widzą swój 
obowiązek w pozbawianiu obywateli niemieckich pe
wnych zarobków i zamykaniu państwu niemieckiemu

1 jedynej drrgi do podniesienia swego dobrobytu.” 
I Że swej strony’ Birż, wied., zacytowawszy powyż

szy’ list, dodają:
„Poruszona w niniejszej korespondencji kwestja 

stosunków ekonomicznych russko-niemieckich nie
tylko nie jest wyczerpana, lecz, przeciwnie, daje 
obszerne pole do starcia się różnych opinij. Są
dzimy, że takie omówienie kwestji byłoby z równą 
korzyścią dla stron obojga.”

Petersb. wied. przytaczają następującą, mało pra
wdopodobną, jak utrzymuje sama gazeta, wiado
mość:

„W tych dniach mieszkańcy Berlina byli niezmier
nie zaniepokojeni i przestraszeni. Przez puste i od
ległe ulice stolicy niemieckiej przejechał konno ce
sarz Wilhelm z dwojgiem dzieci, a mianowicie naj
młodszymi książętami. Okazało się, że chcial on być 
obecny przy próbneni strzelaniu garnizonu i po obie- 
dzie, zabrawszy niespodzianie po jednem dziecku 
w każdą rękę, pomknął konno za miasto.”

W Now. ter. czytamy:
„Z powodu pogłosek o zniesieniu zakazu wywożę 

nia zboża z Rosji za granicę, piszą z Petersburga d<
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Ally. Keichscorresp., że chociaż w najbliższej przy
szłości nie może być i mowy o cofnięciu wzmianko
wanego zakazu, mimo to jednak przy ocenianiu po
łożenia finansowego Rosji nie należy odrzucać zupeł
nie możliwości podobnego rozporządzenia. Kwestja 
ta, według informacji gazety berlińskiej, ma być 
przedmiotem poważnych narad w sferach rządowych 
petersburskich, zarówno w jednym, jak i w drugim 
kierunku.”

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Eódż 18-go lutego. (Tel. pry w. Kur. IV.) — 

Wczoraj wieczorem spłonęła przędzalnia wełny Koh- 
na. Straty wynoszą 70,000 rs.

chorobaTrćyksiężny.
Wiedeń 18-go lutego. (Tel. pryw. K. W.) — 

Choroba arcyksiężny Marji Walerji wstrzymała wy
jazd cesarski do Budapesztu. Gdyby pogorszenie 
nastąpiło, sejm węgierski otworzyłby arcyksiążę Ka
rol Ludwik.

. CŁA PROTEKCYJNE.
Faryż 18-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.) — 

W izbie deputowanych bulanżysta Richard, wobec 
nagłego podskoczenia wszystkich cen żywności, zażą
dał ustawodawczego oznaczenia minimalnych cen 
pracy. Lafargue zażądał zawieszenia świeżo zapro
wadzonej taryfy celnej na artykuły żywności, która 
okazała się zabójczą dla Francji. Meline (główny 
autor dzisiejszego systemu ceł protekcyjnych we 
Francji; przyp. red.) proUo.ował energicznie przeciw 
podnoszeniu kwestji zaledwie przed dwoma tygo
dniami rozwiązanej i proponował rezolucję, która I 
orzeka, że taryfa celna nie może uledz zmianom przed 
upływem odpowiedniego czasu próby. Prezydujący 
zwrócił uwagę mówcy, że niemożna za pomocą rezolucji 
poręczać trwałości ustawy, formalnie przez izbę uchwa
lonej i dlatego bezwzględnie obowiązującej. Po iro
nicznej uwadze Leona Saya, że potrzeba cierpliwie 
znieść całą nędzę, jaką nowa taryfa protekcyjna 
sprowadziła na Francję, Meline cofnął swą rezolucję.

WNIOSEK BONGHIEGO.
Rzym 18-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

W toku rozpraw nad rezolucją Bonghiego minister 
oświaty, Yillari, w jaskrawych wyrazach potępił za
burzenia uniwersyteckie, utyskując na upadek wy
chowania obyczajowego i duchowego młodzieży. Dzi
siejsze zachowanie się tejże jest hańbą i wstydem. 
Serca zatrute, umysły obałamucone. Minister gotów 
jest przystąpić do wytępienia złego bez żadnego skru
pułu. Izba uchwala wotum zaufania dla ministra 
161 głosami przeciw 54. Minister spraw wewnętrz
nych Nicotera oznajmił, że 27,000 robotników wło
ściańskich wydalono, 2,000 zatrndniono, a 600 po
słano na robotę do Grecji. Rząd ściga energicznie 
anarchistów.

Rzym 18-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Izba deputowanych obraduje nad wnioskiem Bon
ghiego, mającym na celu położenie kresu ciągłym 
zaburzeniom na uniwersytetach przez wzmocnienie 
władzy kolegjum profesorskiego. Bonghi oświad
czył, że uznaje wszelką wolność, oprócz wolności 
pieuczenia się niczego.

WYBORY,
Bukareszt 18-golutego. (Tel. pr. Kur. War.)^- 

Po ukończeniu wyborów do izby ze wszystkich trzech 
kolegjów wyborczych przedstawia się rezultat ogólny, 
jak następuje: 141 deputowanych zachowawczych, 
rządowych, 23-ch opozycyjnych. Okazuje się po
trzeba 19-tu wyborów ściślejszych.

Budapeszt 18-go lutego. (Tel.pr. Kur. W.)— 
Urzędownie yykazano następujący skład sejmu wę
gierskiego: wybrano 245-ciu członków lewicy rzą
dowej, 86-ciu członków partji niezawisłości, 61 człon
ków partji narodowej, 17-tu członków frakcji Ugro- 
na i trzech dzikich. Pozostaje jeszcze jeden wybór 
ściślejszy.

JLondyn 18-go lutego. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 
Biuro Reutera donosi z Yokobamy: Przygotowania 
do wyborów do nowej japońskiej izby deputowanych 

są w pełnym toku. Pomiędzy zwolennikami rządu i 
opozycją rozgorzała zacięta walka wyborcza, która 
w Saga i w Tosa wywołała już poważne zaburzenia.

WEŻUWJUSZ.
Neapol 18-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Z południowego krateru Wezuwjusza wylewa się 
bujny strumień lawy w stronę przepaści Atrio del 
Cavallo,

ŚNIEGI.
Wiedeń 18-go lutego. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Cała Wirtembergja zaśnieżona. Pociąg idący do 
Pragi stoi nieruchomie w śniegu.

Faryż 18-go lutego. (Tel. pr. K War.) — 
W całej Francji ruch ustał pod wpływem straszli
wych zamieci śnieżnych,

Her lin 18-go lutego. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Pod Landsbergiem utworzył się na Warcie zator lo
dowy. Jest obawa zalewu.

Wiedeń 18-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Sejmy krajowe zwołane zostały na dzień 3-ci marca.

Wiedeń 18-go lutego. (Tel.pr. Kur. War.)— 
Schwytano czterech fałszerzy srebrnych monet.

Berlin 18-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Wczoraj u kanclerza Capriviego odbył się znowu 
obiad parlamentarny. Cesarz zabawił na nim sześć 
godzin.

Berlin 18-go lutego. (Tel. pr. Knr. War.)— 
Zarząd fabryki maszyn Borsiga oświadczył mi (ko
respondentowi berlińskiemu naszego pisma; przyp. 
red.), ie wiadomość onegdajsza Kurjara codziennego, 
jakoby firma Borsiga starała się o koncesję na zało
żenie w Królestwie filji swojej fabryki lokomotyw, 
nie ma najmniejszej podstawy.

Fary z 18-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Wilson zamierza wrócić do życia publicznego. Za
czyna od kandydatury do rady gminnej w Lochę.

Rzym 18-go lutego. (Tel.pr. Kur. Warsz.) — 
Dzienniki tłumaczą robotnikom, że muszą ugiąć się 
przed twardą koniecznością. Względy budżetowe 
nie pozwalają bowiem państwu ani miastu prowa
dzić wielkich robót w dawnych wymiarach. Bur
mistrz Rzymu przyrzekł rozpocząć wkrótce budowy 
nazewnątrz Porta Pia, tudzież budowę kanału z Ti
voli do Rzymu.

Fladry t 18-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Socjaliści organizują w całym kraju mityngi, wymie
rzone zarówno przeciw republikanom, jak anarchi
stom.

Bruksella 18-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Odczytany w izbie wniosek Coremansa i towarzyszy 
domaga się zmiany art. 23-go konstytucji belgijskiej 
w duchu zupełnego równouprawnienia języków frau- 
cuzkiego i flamandzkiego w szkołach i urzędach.

Belgrad 18-go lutego. (Tel.pryw. Kur. War.)— 
Rząd usiłuje nakłonić Katicza, aby wziął dłuższy ur
lop zamiast rezygnacji z urzędu prezesa skupczyny. 
W ten sposób rząd pragnie uniknąć poważnych za
burzeń parlamentarnych.

Berlin 18-go lutego.
Ruble w gotówce 
Ruble na dostawę

201
201

(Tel. pryw. Kur. W.) —
(wczoraj 200.50)
(wczoraj 200.25)

Warszawa 18-go lutego.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

nam 200.25 w poszukiwaniu i 200.50, co odpowiada kur
som 49.95 i 49.87^ bez kosztów, a otrzymane nadto de
pesze stwierdzały w dalszym ciągu wzmocnienie usposo
bienia giełdy tamtejszej. Nasze zebranie rozpoczęło obro
ty kursem 49.95 (równia 200.25 m. bez kosztów) za Ber
lin wpłatowy i przy niewielkiej liczbie oddawców podnio
sło tą ceną do 50.05 (t. j. 199.80 m. za 100 rs.). Różni
ce tworzyły dziś 10 kop., a przy porównaniu wczorajszego 
kursu końcowego 15 kop. na korzyść Berlina. W dosta
wach nie robiono dziś nic wcale. Żądano za dostawę kwie
tniową 50.20, poszukiwano zaś dostawy marcowej po 
50.05.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berliner) obra
cano po 49.95, 49.971, 50 i 50.05, przeważnie jednak po 
kursach 49.95 i 49.971. Londyn krótki bez ruchu. Za 

Paryż krótki osiągano 40.45. Wiedeń krótki bez nabyw 
ców.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Londyn 10.14, na Paryż 40.60 i na Wiedeń 
86.40.

W papierach obroty średnie, lecz żywe, przy tendencji 
mocnej. Żądano za listy likwidacyjne po 98 i 97.70, 

j względnie do wielkości odcinków, a otrzymano za kilka ty
sięcy rubli w sztukach po rs. 500—97.75. Wschodnie 
pożyczki w zaofiarowaniu nominalncm po 102.75 Ii-ej em. 
i po 103.25 III-ej em. Zabrano kilka pożyczek premjo- 
wych I-ej em. po 236 i 236.50, kilka premjówek Ii-ej em. 
z r. 1866-go po 225.50 i 226.25, oraz kilkadziesiąt listów 
premjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 201. Poży
czkę wewnętrzną 4% z roku 1887-go ceniono po 95.15, 
nabyto zaś kilka tys. po 94.85, 94.90 i 94.95.

Zapłacono rs. 1.62% za kilkanaście tysięcy rubli kupo
nów celnych, przy żądaniu po 1.63, oraz 50% za marki 
w gotówce, 86% kop. za guldeny i 40% kop. za franki.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
względnie mocne.

Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 50.12| 
za Londyn krótki 10.16, za Paryż krótki 40.60 i za 
Wiedeń krótki 86.50. W. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.937 netto. Wiadro 
78% rs. 8.705— 2%. Dowozy i zapasy duże. Usposo
bienie bardzo słabe. Cena warsz. Tow. ocz. i sprzed, 
okowity rs. 11.05.

— Walc z operety ,.dlqż za drzwia
mi^ na fort, do nabycia w redakcji Echa muz. 
(Rajchman i Frendler) Senat. 26 po kop. 40. 306r

SKRADZIONO
w drodze do Kijowa w dniu 11 b. m. List Zastawny 
m. Warszawy z kuponami, serja V, nr 310144—na 
rs. 500. Zastrzeżenia gdzie należy zrobiono. Uprasza 
się o wiadomość Chmielna nr 68, m. 4. 609

— Dr Juljusz Witkowski chirurg, Ware
cka 3. Lecznica I-sza Niecała 1. 600

KOMITET
Warszawskiej Towarzystwa WioślarsMe;o 

podaje do wiadomości pp. członków, że w dniu 20 
b. m., o godz. 9-ej wieczorem w lokalu Towarzystwa 
odbędzie się wieczór muzyczny ze współudziałem 
pań: A. Dąbrowskiej (śpiew), H. Dąbrowskiej (skrzyp
ce), K. Święcickiej (deklamacja) ipp. M. Landaua 
(śpiew) oraz P. Ertla (fortepian).

Bilety wydawane są codziennie w kancelarji To
warzystwa od godz. 6-ej wieczorem. 308r

Ffowy-Świat .57,
otrzymał wielki wybór płócien w różnych szero
kościach, oraz Bielizny Stołowej z pierwszo
rzędnych fabryk jarosławskich i poleca 
je po cenach najniższych —ściśle sta
łych. 309r

587 Gimnastyczno-leczniczy zakład dla Pań i Dzie
ci, Korycińskiej. Udzielanie przez lekarzy ortopedy
cznej i hygienicznej gimnastyki. Krak.-Przed. 17.

Stanisław Goldflam
przedstawiciel firmy „Wolf Goldflam” wyjechał d< 
Paryża celem zakupów nowości. 669

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— R. K. 1800. 662

— S. D.—Jestem ciężko chory. Odpiszę, skoro mi 
na to siły pozwolą.

663 Handlowiec R. K. 1800.

— Cento.—Na twój projekt zgadzam się z wdzię- 
' cznością. Olo pisał—pisz mu osobie, spragnioną je

stem wiadomości,—mówiono że przybędziesz. Czyś 
Stasi już powiedział „nie?” ‘ 659

■ — „Tak” „7”.—Czekam wiadomości i ubole wam 
że niemożliwe. Uradowałem się że nadzieje ro zwia 
ne, choć z drugiej strony żal mi wiadomej jeżeli 
szczerze pragnęła. Jeżeli czas tych chęci nie zmieni 
to mam nadzieję, że się to da powetować... lecz kie

( dy? Boże! kiedy? * 673

— Do dzisiejszego numeru dołączono dla prenu
meratorów na prowincji Tabelę wygranych 1-ej kl. 
158-ej loterji klasycznej



o

'RIXX 
Y.QSCOV

Dl ŁUPIEŻY Da jłowie
Prowizora

złożony z 10-iu pokojów, kuchni, spiżarni, 
opatrzony w wszelkie nowoczesne wygody. 
Dokładne oferty przyjmuje Kurjer Warsza
wski pod „Lokal A. B." 237

MEDAILLE D’OR
EXPOSITION UNIVEB3ELLE PARIS 1889

oraz BIL gotowych,
w domu handlowym

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 18 luteg 01892 v

DO SKŁADU 8r 

Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej J& 7, 

naprzeciw Banku, 
nadchodzą eiagle wielkie transporty 

Cementu Fortai 
z fabryk niemieckich i kratowych: 
Cegły i Gliny oiDiotrwałej, 
węgli łmlsiicii aunelskicli. 
Tektury SfllOłOTCawej, 
Stali BejoiweJ AntlelstieL

OBWIESZCZEHIE.
Egzekutorowie testamentu ś. p. Romualda 

Dobrzańskiego, w dniu 13 (25) Stycznia r. b. 
w Warszawie zmarłego, podają do powsze
chnej wiadomości: żo z powodu odbywające
go się obecnie spisu inwentarza lombardu, 
przy ulicy Nowy-Świat pod N» 16, przyjmo
wanie na zastaw rzeczy i kosztowności aż do 
czasu ukończenia tegoż spisu inwentarza, cza
sowo wstrzymane zostało. 255

moim 
po kop. 30 i SO za stittkę. 
Wszędzie się sprzedaje.

Ażeby uniknąć podrobienia i naślado
wania) wymagać potrzeba 
Mydła prawdziwego, 

noszącego podpis czerwony na etykie
cie i cechą fabryczni przez Rząd za

twierdzoną za 3374.
Strzedz się należy sfałszowania.
W Warszawie, sprzedaż w Aptece Ma
gistra Farmacji W. Karpińskiego. 

18W

BiWWAR PAROWY w Drozdowie 
zawiadamia Szanowną Publikę, żo obecnie piwo 

„MARCOWE DROZDOWSKIE' 
pomimo że jest jaśniejsze, ale zawiera tę samą dobroć jak i poprzednie i jest uzna
ne przez pp. lekarzy jako najlepsze piwo lecznicze.-Znajduje się w pierszorzę- 
dnych handlach i restauracjach.

Skład Główny Trębacka -V 1, u J. A. Weycherta. 
925R Zarząd Browaru w Drozdowie

Savon Glycerine
Non transparent

PfltPARt PAS

BRQCARD&C
A MOSCOU,

NAJLtr'bAA

Woda KoMska Mon Jft 4711.

Bukiety Nadreńskie 
zapachów następujących: 

Rorohodnik, Goldlack. Jaśmin, 
Hejtrop. Konwalia, Opoponax, 
Re eda, Róża Naareńska, Fijo- 
łek Nadreńsk, Kwiaty Nadreń

skie i Marianka.
Wytworne, długotrwałe i tanio per

fumy do chustek.
Wyroby te są do nabycia We wszy

stkich znaczniejszych perfumerjach i 
u składach niaterjalów Aptecznych w Ilos- 
9 sji i zagranicą. 133r

g Strzedz się należy podrabiania.

Do sprzedania■ óbm,
210 morgów, w“gub. Warszawskiej, przy ko
lei, o 10 wiorst w równej odległości od War
szawy, Łodzi i 3-ch miast powiatowych, w 
ziemi od 30-tu lat w jednym ręku prowadzo
nej w najwyższej kulturze, z rezultatami naj- 
znakomitszetni, z domem nowym, budynkami 
wzorowemi, inwentarzem wysokiej wartości, 
porządkami kompletnomi, z łąką regulowany 
i nawożoną. Sadzawkami Wyhornemi. Olszyną 
około 3 morgów wzniosłą. Zapasem drzewa 
budowlanego, z powodu choroby sprzedaje 
się.—Dowiedzieć się można w Składzie Wód 
Mineralnych na Nowym-Świecie, przy rogU 
ulicy Chmielnej Ni 31, dla wskazania gdzie 
mieszka interesant. 216

Należy się wystrzegać od podrabiali

Plaster kauczukowy
na odciski

A. Bergholca, 
sprzedąjo się w aptekach, składach ma- 
terjałów aptecznych i magazynach wy
robów gumowych.

Skład główny w St. Petcrsburtfłi.
Neviska apteka A. Bergholca 

w Warszawie w aptece E. Jar
nuszkiewicza, Nowy-Świat Jft 35.

J Cena pudełka 40 kop:

SkMMy&C0,!!].' " 1.
"W®jpOlanilŁ i 

z kapitałem 18,000—20,000 rs., potrzebnym ; 
jest do interesu fabrycznego w Łodzi, Cgz.y- I 
Stojącego od lat 10.—Oferty składać w Sań* i 
forze Kurjera w Łbdai sub „20.000.” 2l5r !

Dzierżawa Folwarku,
12 włók, z obszerneini łąkami i pastwiskami, 
2 mile od Warszawy szossą, po lewąi stro
nie Wisły, do odstąpienia zaraz lub od 1-go 
Lipca r. b.—Wiadomość w kantorze W. W. 
Haberbusch i Wolffin, Niecała At 1, w War
szawie. 221 

SKŁAD GŁÓWNY 128R

Walna nwość dla pp. Mowniciycli 1 pmdsip biorców bndowlanych. 
Nowo-otworzona jedyna w kraju będąca fabryka 

tkanek trzcinowych i mat, pod firmą:
B. BREDSCHNEIDER i S-ka w Zgierzu,

wyrabia i poleca;
maty trzcinowe pojedyncze do wykonywania sufitów nu stalówkach 1 maty trzcinowe po
dwójne używane, boz szalówek, przymocowywane sy.-cemtrn listwoWym w poprzek belek.—- 
Wykonanie roboty łatwe i prędkie, wygodno w praktyce ule przepuszczające odgłosu i nie 
pi kające nigdy. Zastosowanie sufitu cementowego i fnnle pokrycie wilgotnych pomieszczeń, ' 
a mianowicie: w fabrykach, stajnitmb, łazienkach i pffilhiach brliz najtańszy środekido izolo
wania dachów fabrycznych i wykonywania ścian przedzielających czyli forsztowan.—Nadto 
wyrobią fabryka i poleca maty do cieniowania roślin w oronżetjaćłi, inspektach etc.

Broszurki oraz cenniki wysyła się na żądania odwroiną pocztą.
i “oszukuje sie ajentów za wysoką prowizją oraz mldajc się tkanki na spi-zcJaż pp. 

handlującym matcijalaiui btidowlanemi, za znaczncin ustępstwem. 183r

EVTfEK LES CONTREFAęONB
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Potrzebny od św. Jana w środkowej ezę 
ści miasta, elegancki, suchy i ciepłyZa bezcen „

175r
'Z''"' Marszałkowska 111, m.t.

OŚTROUMOWA. 
od łupież* 
na głowie.

Cena 30 i SO 1
Wszędzie rtj 
jest do [in 

sprzedania- J?

Nauka i wychowanie,
Angielka rodowita, wyższy dyplom, lekcjo • 
Atrzy tygodniowo miesięcznie rs. 8. Bracka 6, ; 
mieszkania 16. 5373

Do Łodzi poszukuje się zdolnego, doświttd- ■ 
czonego, z dobremi świadectwami nauczy- ’ 
ciela-korepetytoro, na dogodnych warunkach, i 

bez różnicy wyznania. Oferty przyjmuje i 
Łódzki kantor Kurjera sub A. B. 4<8r
fi rtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńską .Ta- t 
Rdwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalami za najlepsze wykłady rzemiósł i nąj- | 
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą , 
korzyści. Ceny przystępne. 3051

Oo szkoły prywatnej na prowincji potrze
bny jest nauczyciel początkowy z upowa
żnieniem, katolik, kawaler lub wdowiec bez

dzietny, inający nie mniej jak 27 a nie więcej 
jak 36 lat wieku. Mówiący po ńimiłieckn, bę
dzie miał pierwszeństwo. Wiadomość przy uli
cy Wielkiej N 45, m. 18. 5326 
Francuzka patentowana udziela lekcyj. 2 rs. 

miesięcznie. Wiąjska 3—10, róg instytu
tową). _______ Ó349  
(uwerner izraelita, ze świadectwem ukoń

czonego gimnazjum potrzebny jest na wy
jazd do Łodzi. Bliższe szczegóły przy ulicy 
Gęsiej 16, m. Ni 1. 5403

Lekcyj muzyki i francuzkiego udzielam po 
przystępnej cenie. Nowy-Świat 59—21. 5379 
ekcje języka niemieckiego, literatury, po
prawia wypracowania nauczycielka; Źórawia < 

1, mieszkania 6, 4850

Rfiuzyki udzielam na swoim fortepianie lub 
Iłlna mieście. Wielka 31, mieszkania 10, od 
10—Ł 4943  
Młoda wykształcona osoba, polka, z konwer

sacją francuzką, muzyką, poszukuje miej
sca. Oferty przyjmuje kantor Kurjera dla 
„W. t’.’ 5864  I 
Nauczycielka muzyki, » patentem konser-

wńtorjnm, udziela muzyki, także na swoim 1 
fortepianie. Hoża 38, m. 5, od 1—3. 5275 |
■uiemleCkiegO języka konwersacji udziela 
Hnauczyciel. Trębacka 4. Wiadomość u szwaj- I 
fars._____ . , , 5353
Nauczyc'Clka russkadaje lekcje w zakresie

średnich zakładów naukowych żeńskich, jak 
również przygotowuje do tychże. .Nowo
gródzka .>• 21, m. 1. _ 5369
Fńryżańka młoda, niemiecki, ma kilka go

dzin Wolbych wieczorem. Włodzimierska 6, i 
mie-żkanin 11- 5Ó&9  
Fopraw’a charakter pisma w krótkim cza

sie kaligraf Mikóliy Friedmanń. Żgoda 7, 
m. 5, od -1-ąj do 8-ej. 4842  
t et żefei y jest korepetytor do dwóch ćhiop- 
'• ców z trancuzkim i niemieckim. Praga, 
wprost stacji kolei Tercspóhkio, 2-ga sień, 
2-gie pi tro, m. 5.______________ 5329______
L otrzebuję nauczycielki na wieś. Wiado- 
rmość w notelu Drezdeńskim .h«35, odgo- 
dziny 9 dó 2 po południu. 5418

Student wydziału fizyko - matematycznego 
poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Ulica 

Bracka Ne 5, m. 19, od g. 4 do 9-ej. 491r

Szkoła rzemiosł dla kobiet Korycińskiej.
Krakowskie-Przedmieście 17, wprost keśćló- 

ł» Opieki św. Józefa. Przyjmuje uczennice 
stało i przychodnie w każdym czasie, na kursy: 
krojów, szycia; strojów, krawatów, pońcżo- 
sżnlctWrt, szmnklorstwa, robót włóczkowych, 
haftu, rękHwiczntotWrt) tkactwa, rysunków, 
malowania, wypalania, grawerstwa. itittóllga- 
torstwił) koszykńrttwa. 4768

Student matematyki, poszukbjo lekcyj lub 
korepetycyj. Wspólna 28, m. 3. 5034

Student Uniwersytetu, doświadczony kore
petytor, poszukuje lekcyj. Ulica Hortensja 
5-21, 5082

nonl<*sl«>nfa osobiste.

Aza 18" raczy odebrać list z poczty. 
 5323_ 

AB. *7 ma list restante Warszawa.
,___________________________ f>340_

Dla „Poświęcenia" list na poczcie od A. M. 
_____.________5893__

Dla Turkusika Ust do odebrania poste-rost. 
 5383

Dla Ostrożnej Gosposi list na poczcie. 
 .____________ 5344 

Cla Praktycznie wychowanej H. H. list wy-
; siany.  5320

Hania-Oleńka ma list na poczcie. 
_______________________________5440_ 

Konwalijce list i fotografię dawno Odesłał '
Bravo. 5437 I

Kawaler, polak, lat 80, mieszkam w Roąjł 
nad morzem Czarnem, mam dobrą, pewn^ 
posadę w kopalniach, z braku znajomości dro

gą anonsu poszukuję panny lub wdowy w celu 
matrymonjalnym. Wymaganem jest wykształ
cenie, przyjemna powierzchowność. Posag po
żądany (i;io obowiązkowy). Traktować serjo, 
Dyskrecja zapewniona. Oferty przesyłać pocz
tą, a<!res po russku: okręg tagąnrogaki, Chan- 
żenkowskaja, stacja drogi żel. kursko-char- 
kowsko-azowskiej, „Samotnemu Bronisławo
wi." 4856

ist na poczcie dla „Bojomira,"
, 5480

ist dla Ostrożnej Gosposi na poczcie. 
, 5407

i isfy wysiane „Szczęsnemu* Siedlce, .Lndó. 
Lmirowi” K. Wieliiń, od „Wioeny 66#." 5481

List od Fachowca 65 dla Ostrożnej Gosposi 
na poczcie. 5375

List dla Ostrożnej Gosposi na poozcie.
5402

List dla R. W. wysłany. 
_________________ ____________ 6390

Listy dla Władysława Szytn... Wątpliwej 
N» 13, S. 26. na poczcie. 5360

List dla Ostrożnej Gosposi poste-restknte. 
5357 

List dla „Ostrożnej Gosposi" na poczcie.
6347
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4 M dla „Stelli” wysłany.
5321

List dla N, Z. 25 od Nałęcza na poczcie.
5318

Buchalter korespondent, obeznany z branżą 
techniczną oraz administracją fabryk cukru, 

samodzielny korespondent w językach: pol
skim, russkim, niemieckim i francuzkim, po- 
Mukuie posady. Referencje poważne.—Oferty 
pod T. S, 88 Warszawa, poste-restante. 5396

Wdowiec w średąim wieku, mający jedno 
dziecko, obok własnego interesu posiadają
cy pięć tysięcy rubli gotówki, z braku znajo

mości poszukuje towarzyszki życia, panny lub 
wdowy bezdzietnej, do lat trzydziestu, przyje
mnej powierzchowności, łagodnego charakteru 
z gospodarskiem wychowaniem. Nie chcąc u- 
iywac swatów, którzy bardzo często na oby
dwie strony sprowadzają złe następstwa, uda- 
je się tą drogą do zaznajomienia się. Szanowne 
reiiektantki raczą nadesłać oferty poste-rest. 
na pocztę w Warszawie dla R. N. i o wysła
niu listu zawiadomić w Kurjerze Warszaw
skim. 4210

** 8 a (1 y i prace*
e) Poszukiwana.

Bnchalter-korespondent z polskim, niemie
ckim i russkim, poszukuje pracy na godziny. 

Łaskawe oferty proszę składać do Kurjera pod

Sfatalja G-ska raczy odebrać list poste-rest 
Hz poczty. 492r
Obywatelowi list na poczcie od Przenikli-
Uwęj Jf. 18. 6881
Praca" raczy odebrać list z fotografią z po- 

CTty. 493r
SD. ma odpowiedź od Handlowca.

. 5386

Honorarjum rs. 50 do 100 za wyrobienie 
posady przy jednej z dróg żelaznych w War

szawie lub na prowincji; ofiaruje młody czło
wiek, familijny, z wykształceniem progimna- 
zjainem, posiadający chlubny attestat o swej 
kilkoletniej służbie rządowej.—Kaucja na żą
danie hypoteczna lub w gotowiźnie.—Hono
rarjum może być powiększone stosownie do 
wyrobionej posady i pensji.—Dyskrecja zape
wniona.—Oferty uprasza się przesłać pod a- 
dresem: Częstochowa, poste-restante dla „Biu- 
alisty* 28 Lutego 1863. 6307 _

Jako przychodnia poszukuję zarządu domem, 
do towarzystwa lub dzieci. Ordynacka 7, 

te. 11. Tamże fotel dla osoby cierpiącej. 5071 
Ujłody człowiek, z nauką 5-klasową, 
Iłlbrej rodziny, poszukuje miejsca jaki 
•ktykant gospodarczy przy majątku ziemskim. 
Marszałkowska 60, u rządcy domu. 5102

Młody człowiek średnio wykształcony, po
szukuje jakiegokolwiek ząjęcia w Warsza
wie lub na prowincji.—Adres: Warszawa, po- 

ste-restante B. D, za okazaniem kwitu Kur- 
jera.  5330  
Ogrodnik żonaty, z dobremi świadectwami, 

znający swój fach i pszczelnictwo, poszuku
je posady zaraz. Mostowa Jft 5, m. 9. 5140
Osoba wykształcona, z francuskim i wyższą

muzyką, szuka zajęcia. Nowolipki 38—6, od 
11-3-ąj. 6195   
nragng przyjąć obowiązek do gospodarstwa, 
r z dobrenii świadectwami. Oferty: ulica Pan
aka 28, Antonina Sarnecka.5121
Rządzztwa domu za pokoik lub jaknaj- 

umiarkowańsze wynagrodzenie, poszukuję.
Lr opoldyny 83, m. 12.  5409
Strzelec, człowiek młody, kawaler, obznaf- 

miony dokładnie w myshwstwie, poszuku
je posady Strzelca zaraz.—Łaskawe oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego 
pod „Strzelec." 5310^  
Ciedem rubli za wyrobienie posady kasjerki 
Club sklepowej młodej osobie. Może być kau
cja. Adresy składać w kantorze Kurjera pod 
liczbą 168. 5030
Uczeń szkoły handlowej poszukuje miejsca 

w kantorze. — Łaskawe oferty przyjmuje 
kantor Kurjera pod lit. „S. J. 17." 5331 
Urzędnik mający patent szkoły realnej, 
U poszukuje po południowego zajęcia u pp,: 
adwokatów, komorników etc. lub kondycji.— 
Skromne wynagrodzenie.—Oferty pod „Urzę
dnik" w kantorze Kuijera. 5423

List dla Konwalijki i list dla Niebieskich o- 
czu na poczcie. 5323

List dla M. N. wysłany od Karola.
5319

rkspedjentka rutynowana, z chlubnemi 
Cswiadeetwami, poszukuje odpowiedniej po- 
eady. Chmielna 62, m. 82. 4689 
francuzka (Szwajcarka), szuka miejsca w

Warszawie.—Wspólna 50, m. 3, od 12-ąj 
do 2-ej. 5356
Handlowiec młody, zdolny, poszukuje po- 
nsady.—Łaskawe oferty pod „Zdolny" przyj- 
muje Kurjer.5392

z do- 
:o pra-

5102

 
j^ist dla D. B. na poczcie.

533Ó
j^ist dla Zbigniewa Z. wysłany.

5324

Zdolna krawcowa poszukuje zajęcia w do
mach prywatnych.—Widok 22, mieszka

nia 20. 5410

b) Zaofiarowane.
Do magacynu Pauliny Szubert Ery wad- 

ska i6, potrzebne zdolnestaniczarki i pod
ręczne do spódnic. 5354
k iemoa do konwersacji za obiady i dopłatę 
i\ poszukuję. Freta 27, handel win, od 12-tąj 
do 3-ciej,  5366
Osoba pisząca czytelnie cyfry, nieskłonna 

do pomyłek, potrzebną do pewnej pracy. 
Oferty; biuro’ ogłoszeń Senatorska 26 sub: 
„Cyfry". 489r 
Potrzebne panny do kwiatów, zdolne, pod

ręczne i uczennice. Ul. Samborska Aś 2, 
m. 11, T. Mączewski. 5010
r otrzebne maszynistki podręczne zaraz do 
i pracowni bielizny. Tamże do sprzedania 
szafa sklepowa Chłodna 10. 5*05
f otrzebna kucharka doskonale gotująca, 
r Alej a J erozolimska A' 74 mieszk. 3. 5399 
Potrzebne panny do dziurek, ulicą Oboź- 

na .¥■ 8, mieszkania 18. 5380
Potrzebna jest sklepowa inteligentna ob- 

znajmiona ze sklepem norymberskim. .Mar
szałkowska A? 145 1. Konarzewski. 5367
Potrzebna bona francuzka lub niemka fre- 

blówka, do dwojga dzieci z szyciem, do
bre świadectwa są wymagane. Zgłosić się 
można Leszno 14, do właściciela domu od 
10 rano do 1 po poi, i od 6 do 7 wieczór, 5370 
nodręczne do staników potrzebne zaraz. 
i*Nowolipie M 3, parter, front._____ 5420
Potrzebna panna zdolna do krawieezyzny. 

Nowy Świat Jft 39 m. 8. 5413  
Potrzebna jest panna uzdolniona do roboty 

i sprzedaży kapeluszy damskich na Kaukaz, 
do Armawiru. Wiadomość: hotel Niemiecki 
M 44,_________________________ 5155
Potrzebny od 1 kwietnia r. b. do 20-włóko- 

wego majątku w gub. Kaliskiej, rządca ze 
świadectwami, kawaler lub żonaty bezdzietny, 
z kaucją rs. 2,000. Gwarancja hypoteczna lub 
rejentalna. Bliższa wiadomość: Mazowiecką 
10, mieszkania 13. 5108
Panny zdatne do staników potrzebne zaraz 

do magazynu M-me Anna, Marszałkowską
M 149. __________________ 4998
Potrzebny jest człowiek dokładnie obznaj- 

miony z fabrykacją octu. Interesowani ze- 
chcą się zgłosić: Nowolipie M 17, m. 41. 5027 
rotrzebna bona niemka, z dobremi świa- 
I dectwami i dobrem szyciem. Wiadomość: 
Złota 14, m. 5.  6152 j' 
r oszukuje się korespondenta do angielskiej 
li russkiej korespondencji na 3 godziny dzien
nie, t. j. od 12 do 3-oj. Oferty w Językach an
gielskim i russkim wraz z referencjami należy 
adresować do kantoru Kurjera Warszawskiego 
pod „Korespondent angielski." - 5193
Potrzebny lokaj z dobremi świadectwami.— 

Leszno 5, m. 10. 6258
Potrzebne są zaraz panny zdolne do zwija

nia kwiatów, za dobrą zapłatą. M. G. Głu
chowski, Świrtojerska Ai 17. 5287
rotrzebny uczeń do cukierni Z. Michel, 
I róg Chmielnej i Szpitalnej. 5352

Potrzebne maszynistki, podręczne, uczenni- 
oe do trykotów. Dzika 58, m. 6. 5348

l otrzebny zdolny agent handlowy na pen- 
I sji i prowizji.—Wymagtmo dobre rekomen
dacje, znajomość czynności handlowych, kores
pondenta russka |i niemiecka.—Wiadomość: 
kantor Łapińskiego, Królewska 49. 5338

Potrzebna zdolna panna do staników.— 
Warecka 9, mieszkania 1 i dziewczynka do 

nauki.   ________5812
Panny do staników i spódnic zdatne potrze

bne. Leszno M3, m. 4. 5429
Potrzebna francuzka z polskim na demi- 

place, rekomendacje wymagane. Wiado
mość: Nowo-Wielka M18, m. M 6. 5434
Szwaczka, znająca doskonale krój koszul 

męzkich i umiejąca szyć na maszynie Sin
geru., potrzebną jest.—Senatorska 22, miesz
kania 7. 487r 
cklepowaz francuzkim, russkim, potrzebna. 
□„Manufaktura Krajowa*, Niecała 12. 5427 
Uczciwy służący, nie stary, przychodni) po

trzebny jest do kawalera.—Stare Miasto 
38, m. 6, do 9-ej rano. __________ 5419
Zdolny drukarz litograficzny potrzebny za

raz.—Wiadomość między 6-ą a 8-ą wieczo
rem w litografji C. Wilanowskiego, Krako- 
wskie-Przedmieście, w gmachu resursy oby
watelskiej. 6350

Kupno i sprzedaż.
antyki, bronzy (empiry), serwantkę, porcela- 
flnę saską, francuską, szkła rznięto Frażota, 
obrazy olejne flamandzkie sprzedam. Wspólna 
12, m. 15. 4524__ 
Bufet orzechowy oszklony do aprzodania,— 

Mazowiecka M 8, m. 4. 6417

Binokle, okulary ściśle zastosowane, najcel
niejszych fabryk, w wielkim wyborze, po

leca „mytąuiej" optyk Juljan Drehei', Szpital
na 6. Niezamożnym od 30 kop. Przyjmuje re
paracjo. 3r
Eardęo tanio sprzedaję biżuterję złotą, sre

brną. Kupuję złoto, srebro, zamieniam na 
nowe. Przyjmuję wszelkie obstalunki podług 
najnowszych wymagań oraz reparacjo, złoce
nie, srebrzenie; wykonywani tanio, sumiennie 
Jubiler Oraczewski, Nowy-Świat Jii 36. 480r 
f hcę kupić lub wynająć wózek dla parality- 
I ka. Ulica Chmielna Mó, szwajcar wska- 
Że. ■ 5188
Do sprzedania w koszarach pułku Połtaw- 

skiego zą rogatką powązkowską kompost na 
proszku otwockim od 1,800 ludzi po 3 kopiejki 
za pud. Wiadomość: kancelarja pułku, do 3-ej 
codziennie. 5248  
r o sprzedania kuc (klaczka), 4 lata, ujeż- 
l dżona pod wierzch i do zaprzęgu. Chłodna 
M 5, szwajcar wskaże. 4914
Do sprzedania srebro 84 próby na 24 osób 

i taca duża tejże próby. Nowy-Świat N 21, 
mieszk. 25, od godziny 4 do 6-ej po poi. 4847 
Dla pp. architektów, malarzy, dekoratorów.

Do sprzedania „L art pour tous" 5 ksiąg, 
„Grammatik der Ornamente" 112 tablic mie
dziorytów. Plac św. Aleksandra .V> 12, Wit
kowski.  5376  
Do sprzedania tanio szafa meblowa, ma

szyna Whelora i garderoba damska. Mar
szałkowska 145, m. 85.  5426
Do sprzedania kanapa, cztery fotele oraz 

suknia paryskiej roboty mało noszona.— 
Wspólna 7, m. 16. 5382
Duża szafa jesionowa na orzeeh, urzędowej 

roboty, do sprzedania. Krochmalna M 45, 
mieszk. 28. 5365  
nywany strzyżone salonowe od dziewięciu 
ŁJrubli sprzedaję Maków, Solna 9.  6300 
Do sprzedania biurko orzechowe, dwie 

szafy i komoda używane, dwą lustra i kilka 
landszaftów. Ogrodowa )ft 18, m. 7. 5439  
Em 1 Estreich, poleca nasiona wyborowe naj

taniej. Warszawa—Mokotów tramwajem do 
samego miejsca. Cenniki wysyłam bezpła
tnie.  4356
fabryka powozów M. Sejdemana, Leszno 
r~M52, sprzedaje taetony, wolanciki, szara- 
bany. 5305  
Fortepian prawdziwy Kralla-Seidlera rs. 

235. Szeroka Freta 18, m. 7. 5099
Fortepian Kralla mało używany rs. 180. No- 

}vy-Swiat 61—3. ________ 5415 
rortepian krótki, czarny, dobry, sprzedam, 
Tis. 1U0. Złota 27-14._ ________ 5416
fortepian do sprzedania lub wynajęcia. No- 
I" wogrodzka 26, stróż wskaże. 5878 
fortepian Małeckiego w dobrym stanie ta- 
r nio sprzedam. Złota A» 60, m. 3. 5339
Fortepian Kerntopfii do sprzedania mało u- 

żywany. Hoża 6, mieszk. 4. 8685
Fortep'an Bezendorfera do sprzedania za ni

ską cenę. Twarda 24, m. 10. 4699 
Fortepian Małeckiego do sprzedania tanio. 

Marszałkowska Jft 47, m. 19. 5126 
fortepian dobry, krótki, sprzedaję, rs. 200. 
TKrucza 21, m. 6. 5096_ 
fortepian czarny, w dobrym stanie, do 
I sprzedania za rs. 90. Freta Jft 48, mieszka
nia 3. 5154 
Garnitur mebli jest do sprzedania. Leszno 

M 63, m. 16. 5015
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R.

Bohtego. Nowy-Swiat 34.__________ 6r
kupuję pianina, fortopiany stare oraz kwity 
Rlombardowe na takowe. Nowolipie 9, w 
sklepiku.  3561  
Kredens dębowy do sprzedania. Topiel 16, 

mieszk. 8. 5026
Kareta fabryki BrUhla dwuosobowa, mało 

używana, do sprzedania, rs, 460,—Wiado
mość Wilcza 15: m, 1. 5327
l/aretę potrójną wygodną sprzedam za 150 
|\rs. W arecka 8, Leszczyński. 4936
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze u 

Stanisława Baumgarta, Chłodna 40. 3363
Łóżko machoniowe z materacem sprężyno

wym, prawie nowe, sprzedaje się za 16 rs.— 
Hortensja 7, m. 7. _ 5048
Meble tanio! Garnitur czarny, orzechowy, 

lustra, rozmaito inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lu
strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania ló, parter, w drugiej bra
mie. ___ _______________ ^_4813 _ 

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaito inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongl, firanki.— 

Marszałkowska N 108, od ulicy Chmielnej 
37, mieszk. 30. 4926

Meble po zwlniętym_maFazyni^^rozn7aite 
Iłfgarnitury, otomany, szealongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, mie
szkania 13, w bramie. 4901

Suknia ślubna nieużywana, kaszmirowa z 
kwiatami, do sprzedania tanio, JŻórawia 31,

mieszk. 7. 5311 
ę przedaję tanio szafy, łóżka, szafki małe.—
O Ul. Śliska M 53, m. 1. 5148
Suknia biała jedwabna balowei, sukienka 

szkocka na panienkę 12-letnią i nnaterjał po
pielaty na kostjum, do sprzedania. Tamka 39. 
m. 11. 5081 
f anki petersburskie uiywane tani 4* sprzedam.

Nowo lipie 80, M28

Płaszcz na puchu edredonowym, z kołnie
rzem bobrowym, jak nowy, odpowiedni dla 

wojskowych, do sprzedania. Śliska 12, miesz
kania 3. __________5315
P—ianino_i fortepian używany z gwarancją 

za dobroć, do sprzedania. Nowicki, Nowy- 
Świat 34. 5397
P~altó zimowe, zupełnie nowe, pozostawiono 

do sprzedania u W-go Folkiegskiego, Ele
ktoralna J(i 49. 5388
Rower nowy angielski do sprzedania. Be

dnarska 21, ffndz. 5-ej wieczorem, stróż 
wskaże. , 5283  
Sery litewskie, urządzone na sposób holen

derski, są do sprzedania z dostawą do sta
cji Baranowicze, Moskiewsko-Broeskiej koloi. 
Zamówienia przyjmuje Jan Szpiehalski w 
Haciszczach przez stację Horotlyszcz, Miń
skiej gub., Nowogrodzkiego powiatu. Próby 
cą na Nowogrodzkiej 37, m. 4.  4261 
ę zynki litewskie, wędliny nagrodzone meda- 
Ulem, sery wyborowych gatunków. Mokotow
ska 42. 1269  
Oikawkę kupię tanio ogrodową lub pożaro- 
Ową. Wiadomość: Jerozolimska 1<° 82, miesz
kania 1. 5210  

południe, Nowazielna 46, mieszk. Sn
Singera maszynę prawie nową, sprzedaję za 

połowę ceny. Krakowskie-Przerimieście 40, 
stróż wskaże. 5422

ęuknie mało noszone są do sprzedania. Wi- 
j Udzieć je można od godz. 10 zranili do 12-ej w 

południe, Nowozielna 46, mieszk. {i. 344r

eble: garnitury, otomany, neslongi, sofy, 
i kredensy, szafyv komody, biurka i inne, 

po nJepraktykowame nizkich cenach. Krako- 
wskie-Przedmieście 10, m. 6.  5092  
BK łody niedźwiedź (bartnik), samica dziesię- 
niciomiesięczna, obłaskawiona, do sprzedania. 
Wiadomość w kantorze łódzkim Kurjera. 456r
R obli garnitur roboty Simlera pozostawiono 
i*, tapicerowi sprzedać oraz otomana piękna 
tanio. Bracka 4. 5302
■r a zyny pięknie szyjące od rs. 12. Dzika 
11120, mieszk. 34. ,  5293
[Ojaszynka ręczna Singera, prawie nowa, dc 
Hi sprzedania. Piękna 8, in- 7. 490r
Meble restauracyjne, składające się z bufetu 

dębowego z ozdobami rzeźbionemi z blatem 
marmurowym, długości lok. 6, kredensu dębo
wego rzeźbionego z ornamentacjami oszklone
go, garnituru mebli wiedeńskich, garnituru 
mebli krytych rypsem; konsoli, '/, garnituru 
krytego skórą amerykańską, 4 luster w złoco
nych ramach, żyrandolu naftowego oraz rondli 
i kotłów restauracyjnych. Wiadomość w skle
pie A. Chojnickiego, Nowy-Świat M 58. 530g
Warki pocztowe wszystkich części świata

Idla panów amatorów i zbieraczy, poleca 
skład farb artystycznych Juljana Buroff, No
wy-Świat 43. Kupuje całe zbiory marek. 5137 
Kf eble są do sprzedania bardzo tanio u sto
li; larza, szafy, łóżka, kredensy i t. p. Ulica 
Twarda 42, m. 19. 5037 
Niedrogo, elegancko wykończa garderobę 

męzką krawiec Chmurczyński róg Marszał
kowskiej, Nowogrodzka33. 4920  
fi gier gniady czteroletni, zdatny do rozpłodu 
U i każdego użytku, wzrostu werszków 6, o- 
gromnej budowy, rasy korosjer angielski, do 
sprzedania. Widzieć go można codziennie do 
południa przy ulicy Berga M 6, u stangreta 
Michała. ___________ 5398  
Obrać pędzla Murilla jest do sprzedania.— ■ 

Wiadomość. Książęca M 4, m. 15.  5408
Po zwiniętym magazynie wypnedaje się 

kapelusze ubrane od kop. 60, czepeczki, żar- 
dinierki z kwiatów, komoda 11. p., w praco
wni kwiatów, Senatorska 28, wprost ko
ścioła.  
Pianina do sprzedania za gotówkę i na raty, 

wynajem na Elektoralnej Ji 6, u Jana Dil- 
tza. 1313  
Pianino zagraniczne do sprzedania. Chło- 

dua 2, m. 16. 5054
f roszę skorzystać. Za bezcen wyprzedaż palt 
li żakietek damskich zimowych i wiosen
nych. Świętokrzyzka 8—6. _______ 5035
Pianino paryzkiej fabryki, dobre, do sprze

dania. Nowolipie 9, stróż wskaże. 4930
Po amatorze tokarnia, około 400 narzędzi 

tokarskich, ślusarskich i stolarskich z szafą, 
do sprzedania w Aleksandrowie Pogranicz
nym, staąja dr. żel. warsz.-wied., wskaże zwro
tniczy Srednicki. 5107

ęprzedam urządzenie salonu: dywan, por- 
vtjery, pianino , żardinierę, stoliik do kart, 

| kolumny, lampy. — Wiadomość: Wilcza 15, 
j mieszk. 1. 5328



Nr. 4ft

Staniki trykotowi i żakietki najtaniej u K. 
Mantey, Świętokrzyska 8. 6036

5087

Bńagle do sprzedania z powodu wyjazdu.—
In Ordynacka 8. 5041

I j“O pudów chmielu wołyńskiego wyższego ; 
lUOgatnnku, ze zbiorów 1891 r., jest do sprze-

474r 

484r

Jest do odstąpienia w każdym czasie handel 
win, towarów koloujalnych i restauracja w 
jednein z wliększych miast powiatowych, przy 

drodze żel. warsz.-wied., na bardzo korzystnych 
warunkach, w każdym czasie. Oferty przyjmu
je Kurjer p od „Handel win.” 5361

Kawiarnia w dobrym punkcie do sprzedania 
na korzystnych warunkach. Wiadomość: 
Świętokrzyzka .Ni 20, w kawiarni.

SUf agle do sprzedania. Ulica Złota JT» 25. 
iVl 5436

kład węgli do odstąpienia. Sienna 34.
i 5351

W drukarni A»a tidr»zatcsiieoo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). jto3Bo.ieno HensypoD Bapinaw 6 (18) •PeupaJiu 1892 r.
Redaktor Franciszek Olsaewski.—Wydawcy. Wacław Szymanowski i Antom P:etk:ew cz (Adam Pług).

dania w majątku W arko wieży, o 4 wiorsty od 
stacji Ozieriany. Adres: Ozieriany, południo
wo-zachodnia droga, Sergjusz Piotrowicz Sa
fi u row. 5074

KUR JEB WARSZAWSKI. — Dnia 18 lutego 1892 r.

nlejarnię kupię lub przystąpię do współki. 
UOferty przyjmuje magazyn ślusarski Zagór
nego, Trębacka 2. 4857

Z powodu wyjazdu do sprzedania sklep spo
żywczy dobrze procentujący, komorne rs. 8 

na miesiąc. Wilcza A" 39.5264

Nagi ody rs. 5. W dniu 15 b. m. o godzinie
7';; wieczorem w przejściu z ulicy Miodo

wej na .Senatorską zgubioną została branso
letka złota z imitacjo rubina i szafira, oraz 
rozetkami. Uprasza się znalazccą o łaskawe 
odniesienie bransoletki za powyższą nagiodą do 
To w. Ubezpieczeń „Rossja,” Marszałkowska 
Jił 144. 5355

Rubli 2,500 do umieszczenia na hypotece do
mu. Wiadomość w hypotece, u W-go Kiers- 
nowskiego, notarjusza. 457r

Rubli 3,000 do 4,0<>0 potrzeba na 1-szy nu
mer hypoteki. Wiadomość w księgarni, Kra- 

kowskic-Przedmieście Jft 43. 445r

Dla pp. rzemieślników i dorożkarzy, posiada
jących 4, 200 rs. gotówki, sposobność naby
cia na dogodnych warunkach domu z placem 

do budowy, wartości rs. 14,500, na Pradze w 
bliskości mającej wejść w ruch dużej fabryki, 
przy domu stajnio murowane, które mogą być 
przerobione ua małe warsztaty. Wiadomość: 
Ogrodowa 17, m. 1, od 8 do 9-ej zrana lub od 
5 do 6Vj po południu. 5314

Interesu handl. i mnjąt.

Dcm do sprzedania z obszernym placem, przy 
ul. Siennej, blisko Marszałkowskiej, 4,300 
łokci □, grunt dziedziczny, bez pośrednictwa 

/Moby trzeciej. Wiadomość: Podwale 5, sklep 
blacharski. . 428r Rubli 15,000 są do ulokowania na domu w

Warszawie, 1-szy numer hypoteki po Towa- 
izystwie, procent umiarkowany. Oferty przyj
muje Kurjer dla „Ł. 15,000.' 5086
Restauracja do odstąpienia z bilardom i z 
ilcaleMi urządzeniem, w miejscu fabrycznem. 
Wiadomość: ulica Piwna Jiś 37, w kawiar
ni. ______________ 5362

Rubli 200 chcę pożyczyć, pi 
rancja zupełna. Oferty: Ki

Do wynajęcia
5-u pokoi. Pięl

D o wynajęcia od 1 kwietnia 4 i 3 pokoje, 
z wszelkierni wygodami, w cenie rs. 520 i 
260 z wodą, roezuie. Marszałkowska 46. 5:345

irocent dobry, gwa- 
urjer „5675.” 5336

Skład węgli oddawna egzystujący i dobrze 
procentujący, z nieprzewidzianej przyczyny 
do sprzedania zaraz za cenę bardzo przystę

pną. Wiadomość tamże, Nowa Praga, ulica 
Strzelecka M 8. 5119
rklep spoży wczo-kolonjalny jest do odstą- 
0 pienia w każdym czasie z powodu zmiany 
interesu. Ulica Bracka 21. 4957

Dzierżawa majątku pod Warszawą. Potrze
ba na to 5000 rs. Oferty: „Dzierżawa", Biu
ro ogłoszeń, Senatorska 26. 485r

Do sprzedania na rozbiórkę dom drewnia
ny. Wiadomość u właściciela domu. Żela
znu .V? 82. 5100

po sprzedania sklep wiktuałów zaprzy- 
Dstępną cenię, a także osobne urządzenie dy
strybucji, wraz z towarem. Hoża Jii 6, m. 8, u 
p. Kondrackiego. 5395

Do sprzedania sklep spożywczy tanio.— 
Wiadomość: Karmelicaa JT» 7. 5372

Qstrzeżenie. W dnia 30 stycznia r. h. za
ginął blankiet wekslowy na rs. 200, bez wy
pełnienia sumy, daty wystawienia płatności i > 

zlecenia, zaopatrzony tylko podpisem moim. 
Donosząc o tom ostrzegam aby nikt tegoż 
nie nabywał i użytku z niego pod odpowie
dzialnością sądową nie robił. O zwrot powyż
szego blankietu za nagroda upraszam pod adre
sem: Nowomicjska Nr 16, mieszkania 16. — 
Stefan Bejnarowicz. 
nszczędncść 100“/,, daje zastosowanie „Ex- 
Usiccatora'—zastępuje farby różnych kolo
rów.—Broszurka bezpłatnie. Ritter—Warsza
wa. 481r ____
p.ddam dzic-.wczynkę do posług. Nowy- 
VŚwiat 26, mieszkania 7. 5401_____
Panna uzdolniona w krawiecczyźnie i bie- 

liżnie, poszukuje zajęcia w domach prywa
tnych. Krucza 31, w dystrybucji. 4666

Papieru pakowego dostawcy zechcą złożyć 
oferty z próbkami w biurze ogłoszeń, Sena
torska 26, „Papier.

ótrr.ję dobrze, reparuję gruntownie, tanio, 
v fortepiany, pianina, b. korektor Kerntopfa, 
Frytshego. Wilcza 16. Kosiński. 5414,

Tanio piękna toaleta orzechowa, umywalnia 
i szafki z marmurami, komody, biurko męz- 
kie. Wiadomość n stróża, Grzybowska 8. 4956 

Uśyprzedaż zupełna z powodu zwinięcia in- 
Włteresu, Wieńce, naczynia kuchenne, latar
nie, łóżka, klatki, umywalnie, zabawki, mater- 
jały piśmienne i galanterja, szaty sklepowe 
tanio do sprzedania.—Tarnowska, Leszno 4, 
wprost Rymarskiej. 4109

, (klep dystrybncyjno-spożywczy do sprzeda- 
1 Onia. Leszno Jft 27. 5346 

(kiep mydlarsko-dystrybucyjny z powodu
i ^wyjazdu zaraz do sprzedania. Wiadomość: 

Śliska 16. 5316_
(klep spożywc.zo-dystrybneyjny z naftą do 
O sprzedania za 350 rs. Nowolipki M 98. 5313 
Oklep dystrybucyjny do sprzedania z powo- 
Cdu wyjazdu. Twarda 28. 5325
f klep spożywczy, oddawna egzystujący, z 
K powodu wyjazdu zaraz do sprzedania. To
piel 12. 5431______
Skład węgli do sprzedania. Wiadomość: ul.

Wilcza >• 20, m. 4. 5128
(klep dystrybucyjno-galanteryjny, materja- 
Olów piśmiennych, do sprzedania. Wiadomość

■ Krucza 21, w mydłami. 4731

Tanio zaraz do sprzedania sklep kolonjalny 
z winami krymskiemi i dystrybucją. Wiado- 
- mość: Włodzimierska 4, m. >3. 4885

Ianio z powodu wyjazdu sklep spożywczy 
do sprzedania zaraz. Ul. Pańska -Ni 77. 5072 I ~

Wmieście Łowiczu jest do sprzedania pię
trowa kamienica wraz z oficyną i dużym o- 
grodem owocowym przy ulicy Podrzecznej i 

drugi dom drewniany z kawałkiem placu przy 
, ulicy Długiej, za najprzystępniejszą eenę.—

Bliższa wiadomość: ulica Długa 46, sklep So
rokin. _____________________ 486r
istyjeżdżając sprzedam' za bezcen magazyn 
W sukien i okryć damskich. Tamże sprzeda- 
je się dwa garnitury mebli, biurko urzędowej 
roboty, kredens dęhowy, lustra, lampy, porce
lanę, portjery, firanki, książki ozdobne, stoły, 
komodę, toaletkę, skrzypce tyrolskie. Nowy- 
Świat Ni 12, m. 2.  5066

Zaraz tanio do sprzedania kawiarnia elegan
cko urządzona. Chmielna 14—2. 4688

Wyraźnie niżej kosztu rękawiczki wysorto- 
wane, pończochy, ubranka. Marszałkowska 
129, oficyna. 4983

Dzierżawy ogrodu poszukuje się w okoli
cach pod rogatkowych Warszawy. Wiado
mość: ulica Marszałkowska .Ni 114, nr. 30, do 

gudz. 10-ej zrana. 5017

Do sprzedania pierwszorzędny interes re
stauracyjny. Do kupna potrzeba rs. 2,000.— 
Oferty: Kurjer Warsz. „Interes 2,000." 4995

po odstęp;enia zaraz lub zamiany na ma- 
Ujątek na Kąjawach położony, jest majątek 
ziemski, o 28 wiorst od Warszawy przy szosie 
marymonckiej leżący, z pięknym domem muro
wanym i ogrodem, morgów 410 przestr zeni za
wierający. Bliższa wiadomość u właściciela 
domu Ni 29, ulica Pańska. 5083

C klep spożywczy do sprzedania za rs. 120.— 
vJSzmulowizna, Radzymińska A" 57. 4837
(klep spożywczo-mączny, dobrze procentują- 
Ccy, o czem każdy przekonać się może, z po
wodu zmiany położenia tanio do sprzedania.— 
Kapitał potrzebny około 1.200 rs. Nowolipie 
17, m, 11.  5134  
(klep spożywczo - dystrybucyjny jest do 
Csprzedania z powodu pilnego wyjazdu. Ul. 
Sw iętokrzyzka .Ni 44. 5111 

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
bez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy

skrecji. Słabość, umieszczenie dziecka od 15 
rub. Pokoje oddzielne. Chłodna 24. 5124

Akuszerka B. J. przyjmuje na słabość, czas 
dłuższy lub kurację, bez legitymacji, z umie
szczeniem dziecięcia. Włodzimierska 3, mie

szkania 1. 4695

Białe okrywki, suknie balowe, kostiumy, do
mina, wynajmujo farbiarnia, Bednarska

Ji« 21. 482r

Za bezcen z powodu wyjazdu sprzedaje się 
sanki petersburskiej roboty. Łazienki, ułań
ski oficerski dom, zapytać służącego Kiriu- 

szina. 5045

Z powodu wyjazdu są do sprzedania sprzę
ty z pokoju i kuchni. Żurawia 1, mieszka
nia 18. 5068

• araz do wynajęcia na dwa miesiące 3 po- L koję ładnie umeblowane, kredens, przedpokój 
i kuchnia. Wiadomość: Wiejska 19, u pani 
Herman.  4786

3 pokoje, kuchnia, od frontu i w oficynie, 
do wynajęcia od 1 kwietnia. Nowy-Świat

12. ' 5385
Spokoje razem lub osobno, umeblowane, 

eleganckie. Obiady, łazienka. Złota 16, mie
szkania 5, druga brama od Marszałkow- 
skiąj^______________________ ____________

Doniesienia rozmaite.
S kusierka przyjmuje panie bez legitymacji. 
RU dzieła porad swej specjalności paniom po- 
tizcbującym zupełnej dyskrecji. Umieści dzie
cię. Hoża 5—23. 4892 _ 
Akuszerka z dyplomem mcdyczno-chirurgi- 

cznej akademji, udziela porady swej spe
cjalności, paniom potrzebującym zupełnej dy
skrecji, przyjmuje na słabość i czas dłuższy 
bez meldunku, z umieszczeniem dziecka, w po
kojach oddzielnych. Nowy-Świat ,V 26, mie
szkania 21. 4946

(klep kolonjalno-spożywczo-mydlarski i na- 
Ofta do sprzedania z powodu wyjazdu. Ulica 
Hoża Nt 7. 54!2_ 
Oklep spożywczy do sprzedania bardzo tanio. 
ONowolipie łfe 6. 5384

Do wynajęcia pokój umeblowany, dla przy
zwoitego człowieka. Świętokrzyzka 48, mie

szkania 3, 3—5. 5363______
Dwa lub trzy pokoje i kuchnia, zlow, drugie

piętro, front, do wynajęcia od 8 kwietnia 
za rs. 180 i 240 rocznie. Tamka 16. 5377  
Co wynajęcia duży, widny pokój, z mebla

mi i usługą. Marszałkowska 119. m. 18, 
wiadomość u stróża. 5387 
Lodownia próżna do wynajęcia w każdym 

czasie. Wiadomość u rządcy domu M 33 
Sienna.______________________ 5061_____
Na Nowym-Świecie potrzebny salon zaraz

lub od 1 marca, ze wspólnem wejściem, ca- 
łodzionnem utrzymaniem, przy inteligentnej 
rodzinie dla kobiety. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla Józefy I..  5391
Oria 12. Pokoi sześć, przedpokój i kuchnia,

2-e piętro, front, z wygodami od 1 kwietnia 
do Wynajęcia, oraz inne mieszkania. Wiado
mość na miejscu.  3749  
Potrzebne są 2 pokoiki lub pokój z wspól

nym przedpokojem od 1 marca, przy inteli
gentnej rodzinie, w okolicy Starego-Miasta 
lub Grzybowa. Oferty: Kurjer Warszaw, pod 
„Lokal.” 5411  
Panienka lub starsza kobieta znajdzie,mie

szkanie, życie za 18 rs. miesięcznie. Swię- 
tokrzyzka 19—19. Tamże od marca pokój oso- 
łmy, życie, fortepian.  5358_____
Potrzebny pokój, tani, oddzielny, w środku 

miasta. Zawiadomienia przyjmuje Kurjer 
pod „Pokój.” 5947  
i okój dla kobiety, wejście frontowe. Czysta 
I 6, mieszkania 12. — Potrzebna kobieta do 
posługi.  5100-
(ześć pokojów z kuchnią i wszelkierni wy- 
vgodami, na trzeciem piętrze, do wynajęcia 
od ) kwietnia, Leszno 33, wprost kościoła po- 
karmelickiego. Tamże sklep do odnajęcia i 
dwa gazometry do sprzedania. 488r
C ą do wynajęcia: spichrz, wozownia, stajnia 
Ci piwnice, w domu przy Solnej 14; — tamże 
do sprzedania kredens dębowy, większy. 5003 
Zaraz ładny pokój z usługą. Żabia 9, mie

szkania 35. 483r

it ytwornego kroju Worth’a wyuczam 
Vk kompletnie za 6 rubli. Aleje Jerozolimskie 
35, mieszkania 25. 5424 
V\ Meble bambusowe, mianowicie: garnitu- 
A/ry, stoliki, krzesła, etażery, ekrany, para
wany, stalugi i t. p. przedmioty: oraz meble z 
broni odpowiednie na podarki poleca M. Stan
kiewicz, Nowo-Senatorska Y»2, róg Tr backiej. 
Urządzającym lub kompletującym mieszkania 
zwraca się szczególną uwagę. 5332
Ta 10 rs. miesięcznie w stronach Miodowej, 
Łw inteligentnym domu, poszukuje młody 
człowiek obiady. Oferty: Kurjer Warszawski 
„Miesięcznie/  5421

2astr egam aby nie nabywać solo-wekslu 
z podpisem Aleksander Borkowski, bo zo
stał on zgubiony; na przyszłość weksle b< dą 

wydawano z podpisem Aleksander-Józef Bor- 
kowski. — D, Buterfas,__________3571_____

W'alki, od 15 kop. woalka i droższych 
A/wielki wybór. „Manufaktura Krajowa," 
Niecała 12. _ 5141

Karbowanie, sukien koronek. „Manu- 
Ł/faktura Krajowa." A. Brocbocki. Nieca- 
ła_12. 5141  
Z' ardbr ery, etażery, parawany, koszyki roz

maite. wózki, welocypedy dziecinno, poleca 
skład, Królewska, róg Krakowskiego-rrzed- 
mieścia. 2179

Stań ki trykotowe, najświeższe fa'ony 
franmzkie. „Manufaktura Krajowa," Nie

cała 12. 5141 
Nieca’a 5. Farbiarniaparowa,pralniache- 

/miczna, sztuczna cetownia. K Gitner. 3<i35
Niecała *■ Farbiarnia parowa, pralnia ebe- 

/miczna, sztuczna cerownia. K. Gitner. 3035
Niecała5. Farbiarniaparowa,pralniaehe- 

)miczna, sztuczna cerownia. K. Gitner. 3035

Lokale.
> \ Kantor przewozowy W. Zaborski, Kra
ft /kowskie - Przedmieście 60. Uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania i przewóz mebli, 
towarów, po cenach umiarkowanych. 4999_ 
Łudynek murowany, parterowy, długi, wy- 
Usoki i zobszerną górą, zdatny na fabrykę lub 
składy do wynajęcia od kwietnia r. b. na Pra
dze. Ul. Brzeska Iw 212E, wiadomość u stró
ża. 5000  

Do wynajęcia trzydzieści kilka pokoi, ła
zienka, obecnie zakład naukowy. Salony 
obszerne, specjalnie na to urządzone. Wiado

mość: Mazowiecka 10—7. 414r 
Oo wynajęcia od 1 kwietnia 1892 r., przy 

ulicy Długiej pod .M 40: 1) sklep obszerny 
z dwoma wystawami i pokojami, po składzie 
aptecznym, za cenę umiarkowaną; 2) 4 pokoje 
obszerno, na dole, przydatne na klub. Bliższa 
wiadomość n właścicielki domu. 4632

Do wynajęcia z ustępstwem mieszkanie z 
5-u pokoi. Piękna 3, m. 4, 5(H6

Dziewczynka lat 12, sierota, ktoby chciał 
się zaopiekować lub przyjąć za własną

Wróbla 7, m. 19. 4996
rotograf udziela lekcyj pp. amatorom na 
r swoich aparatach. Oferty: Kurjer WarsŁ 
„Fotograf.”____________________4595

Jersey—Bazar, Krakowskie - Przedmieście 
X 1. U. Leski. 4765

jersey—Bazar poleca nowości staników try- 
Jkotowycb, żakietów i ubiorków dzieci*- 
nych.  4765

Jersey—Bazar poleca nowości w matynkarh, 
czcpeezkach, kapturkach, kamizelkach, kry
zach. 4765

Jersey—Bazar poleca wielki wybór woalek, 
wolantów (halayenses) fryz, żabotow. 4765 
|\ Zakład karbowania, plisowania, wycina- 
J/nia ząbków. 19 Senatorska. C. Leski. 4765 
l/olczyk zloty z brylantem zgubiono we śro- 
?Tdę 10-go przechodząc z ulicy Widok na Mio
dową. Uprasza się łaskawego znalazcę o odnie
sienie za stosowną nagrodą na Widok N-7, 
mieszkania 4. 5062

|ęst do wj-pożyczenia rs. 8,500 nieletnich na 
Jdłuższy csuis, na 1-szy numer po Towarzy
stwie nieruchomości warszawskiej. Chłodna 
M 44, mięsek. 5. 5389  
t/upię szynk lub restaurację. Oferty: Kurjer 
R\\ ar.-z. pod „Kupię.”  5406  
Korzystny interes do odstąpienia zaiaz. Ka

pitał w.’nnagalny 2,000 rs. K rakowskie- 
Przedmieście .\i 16, pierwsze piętro. 5359 
Kawiarn ia elegancko urządzona, z bilardem, 

dwoma piecami do pieczywa, b. tanio do od
stąpienia. Wiadomość w kiosku na Placu Tea
tralnym. 5222

Z powodu zmiany losu do sprzedania sklep 
mydlarsko-farbiarski w punkcie korzystnym. 
Wiadomość: Nowy-Świat 30, m. 6, do go

dziny 12-ej. 5123  
|F do 18,000 rs. do ulokowania na hypotekę 
(□warszawską na 7%, bez pośrednictwa.— 
Oferty pod lit. P. O. do Biura ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, Senatorska 26. 468r

Posesja .V» 68;2389 Nowolipki, obejmująca
6,840 ł. □, frontu 104, z budynkami, do 

sprzedania, łokieć po rs. 1.50. 4400
noszukuję pośrednika do sprzedaży intere- 
I su sklepowego. Wiadomość: Marszałkow
ska Jf» 143, mieszk. 10. 5139

Pośrednik potrzebny do sprzedaży sklepu.— 
Oferty: Kurjer Warszawski pod „Pośredni
ctwo.” 5055

Plac do sprzedania lub wydzierżawienia. Le
szno jNś 88, wł. domu. 4831

Rubli 12,000 potrzebne na majątek włók 20, 
gub. lubelskiej, po Towarzystwie 17,000, in
nych dlug-ów niema. Wiadomość: Tamka 17, 

m. 5. Pośrednictwo nie wyłączone. 5157

Do sprzedania lub wydzierżawienia zaraz 
majątek ziemski włók 10 przestrzeni, na do
godnych warunkach oraz do sprzedania dwa 

domy mieszkalne z ogrodem i zabudowaniami 
w Grodzisku. Wiadomość w Szeligach, przez 
Mszczonów. 5317

Cl O kupna fabryki wyrobów metalowych 
'znanej z dobroci swoich wyrobów, potrzeba 
rs. 6060; zbyt towaru zapewniony. Uterty 

przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego dla 
„Fabrykanta.” 5050
Handel kolonjalno-spożywczy ilosprzedania, 
ii Wiadomość krakowskie-Przedmie.ście ?. 10, 
w sklepie. 5029  
•nteres, którego wartość podług inwentarza 
Ijest rs. 6,7( O, a przynoszący czystego dochodu 
rocznie oko lo rs. 3,5tl0, jest do sprzedania za 
rs. 6,000. \\ iadomość >i adwokata Rąbalskie- 
go, Erywamsku M 10, od 5 do 7-cj po połu
dniu. 4932


